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Kończymy 2025 rok. Dla wielu z nas był z pewnością 
przełomowy, ważny, dla innych pełen wyzwań. W nowy rok 
wchodzimy pełni nadziei i oczekiwań. Dla mieszkańców 
Suszca, ale i całej gminy – będzie to też rok jubileuszowy, 
bo nasze największe sołectwo świętować będzie 700-lecie 
swojego istnienia. Z  tej okazji przygotowano wiele 
wydarzeń. Na dobry początek,  razem z Canticum Novum 
i Ślonskom Bajarkom oraz parafią p.w. Św. Stanisława Biskupa 

i Męczennika w Suszcu zapraszamy do udziału w drugim 
Rodzinnym Kolędowaniu. Wydarzenie rozpocznie się 
Orszakiem Trzech Króli, spod suszeckiego kościoła. Kolorowy 
orszak kolędniczy przejdzie ulicami Suszca. Nasz orszak 
zakończymy w Gminnym Ośrodku Kultury w Suszcu, gdzie 
następnie rozpocznie się wspólne kolędowanie z Canticum 
Novum i Ślonskom Bajarkom. Na wszystkich kolędników 
będziecie czekało w GOKu ciepłe kakao i herbata. 

Nowy rok zacznijmy śpiewająco
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RODZINNE
KOLEDOWANIE
w Gminnym Ośrodku Kultury w Suszcu

6.01.2026 r.

Orszak Trzech Króli 
(zbiórka przy kościele św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Suszcu),

Rodzinne Kolędowanie z Canticum 
Novum i Ślōnskom Bajarkom 
(Gminny Ośrodek Kultury w Suszcu).

15:30 

16:30

Partner: Parafia św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Suszcu
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Suszec ma 700 lat
2026 rok jest jubileuszowym dla Suszca. Przez 

kolejne 12 miesięcy, podczas różnych uroczystości 
i wydarzeń, będziemy świętować 700-lecie miejsco-
wości. Zaplanowano liczne wydarzenia sportowe, 
społeczne i kulturalne. Od biegów i zawodów, po-
przez inicjatywy mieszkańców, po obchodzone wy-
jątkowo uroczyście Dni Suszca. Z pewnością przez 
cały rok nie zabraknie rozmaitych atrakcji dla miesz-
kańców sołectwa – ale i całej gminy. Przy tej okazji 
warto przypomnieć sobie historię największej z wsi 
naszej gminy

Etymologia Nazwy
Nazwa Suszec jest unikalna wśród innych pol-

skich wsi i miast. Istnieją wsie o zbliżonym mianie, 
jak: Suszek (5 wsi), Suszeń, Suszewo i Susiec. Jednak 
Suszec jest tylko jeden.

Językoznawca Stanisław Rospond twierdzi, że 
nazwa „Suszec” wywodzi się od wyrazu „suchy”, w tym 
przypadku nazwa ta odnosi się do suchego terenu 
w sąsiedztwie mokradeł. Podobną opinię wyraził ślą-
ski historyk Ludwik Musioł. Z kolei etymolog Brückner 
dodaje, że „susz” oznacza las z obumierającym lub 
wręcz obumarłym drzewostanem. Zaś w opracowa-
niu Henryka Borka można przeczytać, że „Suszec (…) 
to suche miejsce”. Na podstawie powyższych definicji 
można stwierdzić, że pochodzenie nazwy „Suszec” 
odnosi się do suchego terenu.

Herb Suszca
Herb Gminy Suszec został odnaleziony przez 

Zygmunta Orlika w pszczyńskim archiwum książę-
cym na dokumencie podpisanym przez wójta Filipa 
Bołdysa z 19 stycznia 1841 roku. Pole pieczęci przed-
stawiało wizerunek drzewa z rozłożystą, ulistnioną 
koroną. W 1994 roku postanowiono przywrócić 
stary znak i wykorzystać go jako godło gminy. 10 
maja 1994 roku Rada Gminy przyjęła do gminnego 
herbu usychające drzewo z dwoma liśćmi, co miało 
nawiązywać do nazwy miejscowości. Tym samym 
herb ten był zaprzeczeniem pierwotnej idei heral-
dycznej. Obecnie herb gminy Suszec przedstawia 
zielone wzgórze z uschniętym złotym drzewem na 
niebieskim tle, zaś nieoficjalnym godłem sołectwa 
jest wersja z 1994 roku.

Historia Suszca
Od średniowiecza do I wojny światowej
Data powstania Suszca jest nieznana. Pierwsze 

informacje na temat tej miejscowości zostały odna-
lezione w kolektoriach świętopietrza z 1326 roku, 
sporządził je ks. Andreas de Verulis. Suszec to twór 
kolonizacji ziemi pszczyńskiej na wzór niemieckiego 
prawa osadniczego. W centrum wsi mieszkał zasadź-
ca, który przekształcał się w wolnego i dziedzicznego 
sołtysa. O pierwszych sołtysach Suszca nic nie wia-
domo. Jednakże zachował się dokument dotyczą-
cy przywilejów dla żorskich mieszczan, w którym 
wymieniony został niejaki Johannes de Schusecz 
– domniemany ostatni wolny sołtys.

Z dokumentów z 1445 roku wynika, że księżna 
ziemi pszczyńskiej Helena Korybutówna przekaza-
ła swojemu słudze Jakubowi Godźkowi kawał su-
szeckiej roli oraz wolną karczmę. Na początku XVI 
w. Godźkowie sprzedali swój folwark w Suszcu, a za 
zdobyte pieniądze kupili wolną karczmę i kilkadzie-
siąt hektarów roli w Brzeźcach.

Przez krótki okres właścicielem Suszca był rycerz 
Jan Kania, który odsprzedał ją Tomkowi Zającowi 
– szlachcicowi z Woli. To właśnie szlachcic Zając po-

większył Suszec w 1552 roku o staw „Goczkowski” 
należący wcześniej do właściciela sąsiednich Bara-
nowic. Jego synowie sprzedali suszecki folwark wraz 
z karczmą Stanisławowi Skidzińskiemu. Suszec bar-
dzo często zmieniał właścicieli. Następnym w 1569 
roku został szlachcic Walenty Kozłowski. Jego syn 
Stanisław sprzedał Suszec baronowi Pszczyny Karo-
lowi Promnicowi. W ten sposób panowie pszczyńscy 
posiadający tylko chłopską część wsi, stali się właści-
cielami całego Suszca.

W XVIII w. w posiadaniu panów pszczyńskich 
znalazł się nie tylko Suszec, ale także Mizerów. Po wy-
gaśnięciu linii Promniców, kolejny Książę Pszczyński 
Fryderyk Erdmann Anhalt-Kötlen zrezygnował z bez-
pośredniego zwierzchnictwa nad Suszcem i prze-
kazał go zarządcom. Jako pierwszego dzierżawcę 
w 1766 r. wymienia się Jerzego Wechowskiego, na-
stępnie Pawła Mertza, a po nim jego żonę Mertzową.

Na przełomie XVIII i XIX w. zabudowania majątku 
zostały zmodernizowane. Drewniane konstrukcje 
zastąpiono cegłą, która pochodziła z cegielni na Si-
kowcu.

Na kilka lat przed wybuchem II wojny światowej 
rozpoczęto budowę linii kolejowej Rybnik-Pszczyna. 
Po zakończeniu prac na odcinku Rybnik-Żory w 1936 
roku zaczęto przedłużać tory kolejowe do Pszczyny. 
Po raz pierwszy pociąg pasażerski zatrzymał się tu 
21 listopada 1938 roku.

Okres po odzyskaniu przez Polskę niepod-
ległości

Sytuacja narodowościowa po pierwszej wojnie 
światowej była skomplikowana. Co piąty mieszkaniec 
Suszca uważał się za Niemca. Dochodziło do konflik-
tów na tle narodowościowym. W okresie plebiscytu 
śląskiego w 1921 roku na terenie Suszca frekwen-
cja wyniosła 98%. Przy czym 80,1% mieszkańców 
opowiedziało się za Polską, a 19,9% za Niemcami. 
W trzech powstaniach śląskich zaangażowanych było 

około 40 mieszkańców.
Około godziny 1300, 1 września 1939 roku przez 

Suszec przejechała niemiecka 5. Dywizja Pancerna 
dowodzona przez gen. Heinricha Vietinghoff-Scheela. 
W trakcie przejazdu Niemcy ostrzelali niektóre bu-
dynki. W wyniku pożaru spłonęły 2 stodoły, 2 garaże 
oraz uszkodzonych zostało 5 domostw.

Wielu suszczan zostało wcielonych do Wer-
machtu, a kilkudziesięciu zginęło na różnych fron-
tach. Z kolei ponad 40 mieszkańców Suszca służyło 
w Polskich Siłach Zbrojnych na Zachodzie. Kilkunastu 
suszczan o przeszłości powstańczej zostało uwięzio-
nych. Na terenie Suszca istniała dobrze zakonspiro-
wana organizacja ZWZ, a później AK. Przewodził jej 
por. rez. Franciszek Skrobol. Miejscowa AK nie wy-
stępowała zbrojnie. Natomiast udzielała schronienia 
ukrywającym się, przygotowywała się do akcji „Bu-
rza” oraz prowadziła działania wywiadowcze. W nocy 
z 18 na 19 stycznia przez Suszec przeszły kolumny 
ewakuacyjne więźniów z obozu koncentracyjnym 
w Oświęcimiu. Wówczas niemieccy konwojenci za-
strzelili kilkudziesięciu wycieńczonych więźniów. Ich 
zwłoki spoczęły we wspólnej mogile w Łęgu, gdzie 
dziś znajduje się pomnik poświęcony ich pamięci. 
Po ekshumacji ich szczątki przeniesiono do wspólnej 
mogiły na cmentarzy św. Krzyża w Pszczynie.

Już 28 stycznia 1945 roku zauważono pierwszy 
radziecki wóz pancerny w Suszcu. Następnego dnia 
regularne oddziały 60 Armii gen. płk. P. Kuroczki-
na wkroczyły do wsi. Od rana 30 stycznia Niemcy 
zarządzili odwrót i stworzyli linię obrony na szosie 
Pszczyna-Żory. W nocy z 11 na 12 lutego Niemcy 
porzucili swoje pozycję i dalsze walki toczyły się na 
linii Żory-Pawłowice-Strumień.

Pomimo odsunięcia linii frontu od Suszca we 
wsi wciąż przebywali radzieccy żołnierze. Około 20 
marca zakwaterowała się tu również 1. Samodzielna 
Brygada Pancerna armii czechosłowackiej. Wojsko 
radzieckie zrabowało większość suszeckich domostw, 
ponadto ogołocono również kościół i plebanię.

15 lutego 1945 roku starosta pszczyński Michał 
Panek wręczył nominację na naczelnika Suszca Paw-
łowi Godźkowi, który był znanym społecznikiem. Go-
dziek pełnił już tą funkcję przed wojną, na przykład 
zorganizował kuchnię, która wydawał ciepłe jedzenie 
ludziom powracającym do swoich domów, ponadto 
zorganizował milicję chroniącą okoliczne domostwa 
przed szabrownikami.

Przez lata Suszec zmienił swoje oblicze. Z rolni-
czej stał się na ponad 30 lat wsią związaną z górnic-
twem, dzięki funkcjonującej na jej terenie KWK „Kru-
piński”. To jednak nie jedyny aspekt, w jakim należy 
postrzegać tę miejscowość. Suszec to miejsce bogate 
w mieszkańców szanujących tradycję i śląską kultu-
rę. Silne ludźmi, którzy czują się związani ze swoją 
małą ojczyzną. Prężnie działają tu różne organiza-
cje, a mieszkańcy chętnie angażują się w rozmaite 
inicjatywy. Ze względu na swoją lokalizację, ale też 
przyjazną atmosferę i dobre warunki do życia, często 
staje się idealnym miejscem do osiedlenia. 

To my, mieszkańcy, tworzymy Suszec. To w nas 
historia tego miejsca tworzy się i zapisuje i to dzięki 
nam Suszec rośnie i staje się jeszcze piękniejszy. Za-
praszamy do wspólnego świętowania wyjątkowego 
jubileuszu miejscowości – i to nie tylko mieszkańców 
sołectwa, ale i całej gminy.

Oprac. Monika Panfil

Sztafeta 700-lecia
Świętowanie ważnej rocznicy sołectwa Suszec 

zacznie się mocnym akcentem. Już 3 stycznia 2026 
r. odbędzie się Suszecka Sztafeta 700-lecia. Zawody 
mają upamiętnić dwie ważne daty – siedemsetlecie 
sołectwa oraz drugą rocznicę sekcji biegowej UKS 
Suszec – Suszeckie Iten – kuźnia biegowych talentów

W zawodach wystartują 4 drużyny, których ce-
lem będzie wspólne pokonanie 700 km na bieżni lek-
koatletycznej Gminnego Ośrodka Sportu w Suszcu.

W ramach tych zawodów walczymy o wspólny 
cel, jakim jest pokonanie 700 km, ale też rywalizu-
jemy indywidualnie i drużynowo o pokonanie jak 

największej ilości okrążeń i kilometrów.
Nasz najmłodszy zawodnik będzie liczyć 6 lat, 

a najstarszy 75! Takich zawodów jeszcze chyba nie 
było! Zapraszamy do kibicowania i dopingowania.

Hala Sportowa Suszec
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Od nowego roku linia 308 w Kryrach i Mizerowie
Od 1 stycznia 2026 r. wprowadzono istotne 

usprawnienia w funkcjonowaniu komunikacji pu-
blicznej w naszej gminie. Najważniejszą zmianą jest 
wydłużenie trasy autobusu linii 308, który od nowego 
roku wjeżdża do Kryr i Mizerowa. Od wielu lat dojazd 
do Żor z tych miejscowości był utrudniony ze wzglę-
du na brak bezpośredniego połączenia. Tymczasowe 
rozwiązanie stanowić miały linie L1 i L2, dowożące 
mieszkańców do przystanków linii 308. Ze względu 
jednak na prowizoryczność tego rozwiązania i niskie 
napełnienie kursów, zostaną one zastąpione linią 
308, która od 1 stycznia 2026 r. wjeżdżać pierwszy 
raz w historii aż na Borki w Mizerowie.

Ta zmiana ma największe znaczenie dla młodzie-
ży uczącej się w żorskich szkołach, która od stycznia 
uniknie konieczności przesiadek i oczekiwania na 
połączenia na przystankach, co zwłaszcza zimą bywa 
szczególnie dokuczliwe. Jednak nowe kursy znacznie 
ułatwią życie również dorosłym, dojeżdżającym do 

pracy, a także ludziom starszym, dojeżdżającym do 
lekarza, gdyż nowe połączenia działać będą nie tylko 
w dni nauki szkolnej, ale we wszystkie dni robocze. 
Zmiany dotyczyć będą czterech kursów porannych, 
z których najwcześniejszy umożliwi dotarcie do 
żorskich szkół uczniom rozpoczynającym lekcje już 
o godz. 7.00 oraz czterech kursów popołudniowych, 
z których najpóźniejszy uwzględnia potrzeby mło-
dzieży wracającej wieczorem z zajęć dodatkowych, 
treningów czy praktyk zawodowych. Dzięki temu 
uczniowie nie będą już zmuszeni do przesiadek, któ-
re były dotąd wyjątkowo uciążliwe i wydłużały czas 
podróży. Nowy rozkład jazdy jest także dostosowa-
ny do planu lekcji dzieci uczęszczających do szkoły 
podstawowej w Mizerowie.

Brak bezpośredniego połączenia z Żorami był 
tematem wielokrotnie podnoszonym przez miesz-
kańców podczas zebrań wiejskich. Zmiana trasy linii 
308 w pełni odpowiada na te zgłaszane potrzeby 

– teraz autobus będzie kursował bez przesiadek, co 
znacząco poprawi komfort codziennych dojazdów, 
szczególnie dzieci szkolnych.

Autobus linii 308 będzie w Mizerowie wykony-
wał pętlę, co poprawi logistykę podróży. Nowy kurs 
prowadzi kolejno przez: ul. Mały Dwór, ul. Nadrzecz-
ną, ul. Wyzwolenia, a następnie wróci do Żor przez 
Kryry i Suszec. W ramach nowej trasy powstanie także 
dodatkowy przystanek „Mizerów Nadrzeczna”, co po-
zwoli zniwelować dotychczasowa przerwę miedzy 
przystankami.

Mamy nadzieję, że planowane zmiany realnie 
wpłyną na ułatwienie życia mieszkańców naszej 
gminy.

Link do szczegółowego rozkładu jazdy linii 308: 
https://mzkjastrzebie.com/komunikat/843.

UG Suszec

Sesje Rady Gminy
W czasie Sesji Rady Gminy, które odbyły się w li-

stopadzie i grudniu 2025 roku, Radni podjęli m.in. 
uchwałę o pomocy powiatowi bielskiemu, przyjęli 
budżet na 2026 r. (na następnej stronie), uchwalili 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narko-
manii na 2026 r., ustalili wysokość podatku od nie-
ruchomości oraz podatku od środków transportu, 
a także uchwalili plan pracy Komisji Rewizyjnej na 
kolejny rok.

Podatek od nieruchomości oraz środków 
transportu. Uchwalono wysokość podatków od 
nieruchomości. Będą one wynosić: 

— od gruntów: związanych z działalnością go-
spodarczą – 1,45 zł od 1 m2, pod wodami powierzch-
niowymi – 7,15 zł od 1 ha, pozostałych – 0,77 zł od 
1 m2, niezabudowanych objętych obszarem rewita-
lizacji – 4,72 od 1 m2

— od budynków lub ich części: mieszkalnych 
– 1,25 zł od 1 m2, związanych z działalnością gospo-
darczą – 35,53 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 
zajętych na  działalność związaną z obrotem siewnym 
– 16,64 zł od 1 m2, związaną z udzielaniem świad-
czeń zdrowotnych – 7,27 zł od 1 m2, pozostałych 
– 12,00 zł od 1 m2, od budowli – 2% ich wartości. 

Podatek od środków transportu  dla samocho-
dów od 3,5 do 5,5 tony – podatek 710 zł; dla samo-
chodów od 5,5 do 9 ton – podatek 1462 zł; powyżej 
9 ton i mniej niż 12 ton – podatek 1724 zł. Pozostałe 
kwoty – do wglądu w uchwale. 

Inwestycje w Gminie. W naszej gminie cały czas 
prowadzone są inwestycje – i to zarówno te drogowe, 
liniowe, jak i kubaturowe. Oto co zaplanowano na 
najbliższe miesiące.

Inwestycje drogowe. Planowane są kolejne 
budowy oświetlenia zasilanego energią odnawial-
ną. Do 17 stycznia 2025 r. sołtysi mieli wskazać lo-
kalizacje, które ich zdaniem wymagają postawienia 
wspomnianego oświetlenia. W wyniku weryfikacji 
pod kątem technicznym odrzucono kilka lokaliza-
cji. W ich miejsce wprowadzono nowe lokalizacje. 

Złożono także wniosek o dofinansowanie, a obecnie 
trwa jego ocena.

Cały rok trwały cząstkowe dróg gminnych. 
Dotychczas wykonano remonty nawierzchni bi-
tumicznych. Wyznaczono także i zlecono remonty 
nawierzchni tłuczniowych. Wykonawca otrzymał 
także zakres remontów wielkopowierzchniowych 
nawierzchni bitumicznych.Wykonano już remonty: ul. 
Jodłowej w Suszcu, Borowej w Kobielicach, Pogodnej 
w Rudziczce, Nadrzecznej w Mizerowie oraz frag-
mentu ul. Nierad w Kryrach. W ostatnich miesiącach 
wykonano remont wielkopowierzchniowy ul. Dębo-
wej w Radostowicach oraz ul. Poprzecznej w Suszcu.

Rozpoczęły się także budowy i przebudowy na 
drogach gminnych. Zakończono przebudowę odcin-
ka gminnego ul. Piaskowej w Suszcu, w ramach któ-
rych dokonano rozbioru chodnika. Z kolei w Suszcu 
zakończyły  się prace związane z budową odcinka 
ul. Garbarskiej w Suszcu. Wyłoniono także wyko-
nawców prac projektowych: budowy odwodnienia 
ul. Ks. Popiełuszki w Radostowicach i przebudowy 
zjazdu z DW935 na ul Żwirową. Prace te planowo 
miały zakończyć się w grudniu 2025 r. Złożono także  
zgłoszenia robót. W ramach planowanego projekto-
wania i budowy chodnika przy ul. Nierad w Kryrach, 
złożono już zgłoszenie robót budowlanych. Z kolei 
w Kobielicach trwają formalności związane w przy-
gotowaniem wykupu terenu wydzielonego pod 
przebudowę ul. Rolnej. W Suszcu zaś projektowana 
jest przebudowa ul. Stawowej. Prace w tym zakresie 
mają potrwać do 31.03.2026 r.

Inwestycje kubaturowe. W Suszcu przy Gmin-
nym Ośrodku kultury ma powstać zielona przestrzeń. 
Obecnie przygotowano wizualizację zagospodaro-
wania terenu i wykonano projekt. Trwa czwarta  pro-
cedura wyboru wykonawcy robót.

W Mizerowie powstało boisko sportowe wraz 
z zapleczem. Wykonano roboty nawierzchniowe 
w zakresie ciągów komunikacyjnych oraz te zwią-
zane z ogrodzeniem obiektu. Rozliczono inwestycję 
i zakończono procedurę odbiorową. Obecnie przeka-

zano obiekt Gminnemu Ośrodkowi Sportu. Zlecono 
też wykonanie utwardzenia pod pomieszczenie go-
spodarczo-magazynowe. Trwają także roboty zwią-
zane  z utwardzeniem terenu. Zmodernizowano plac 
zabaw przy ul. Wyzwolenia. Wykonano montaż 2 bu-
jaków oraz wymianę nawierzchni bezpiecznej poliu-
retanowej. Oprócz tego wykonywane jest ogrodzenie 
placu zabaw. Roboty związane z budową ogrodzenia 
zakończono. Trwa termomodernizacja budynku re-
mizo-świetlicy. W planach jest termomodernizacja 
dachu, stropu zewnętrznego oraz wymiana ślusarki 
drzwiowej.

W Suszcu wykonywane są roboty budowlane 
przy budynku dworca kolejowego. Dotychczas wy-
konano izolację przeciwwilgociową ścian fundamen-
towych.  Trwają  roboty związane z izolacją poziomą 
posadzki piwnic. Trwają ustalenia w zakresie wyko-
nania studzienek drenarskich oraz roboty budow-
lane w zakresie drenażu oraz izolacji fundamentów 
budynku.

W Kryrach zakończono pracę nad budową tere-
nu rekreacyjnego przy Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym. Wykonano drenaż oraz warstwy konstrukcyjne 
boiska sportowego, a także zagospodarowano teren 
wokół obiektu. Zlecono także wykonanie dojścia do 
boiska UKS „Czapla”. Zlecono zakup i montaż gara-
żu oraz utwardzenie podłoża przy remizo-świetlicy. 
Przeprowadzana jest termomodernizacja budyn-
ku remizo-świetlicy. Wykonana została już izolacja 
fundamentów oraz wymieniono stolarkę okienną. 
Wykonano także izolację ścian i dachu, zamontowano 
rolety zewnętrzne i trwają roboty elewacyjne. Przygo-
towywane jest także postępowanie mające wyłonić 
wykonawcę prac projektowych termomodernizacji 
części kuchennej i sali. Roboty zakończono i rozliczo-
no. Wybrano także wykonawcę prac projektowych 
termomodernizacji pozostałej części budynku.

Więcej informacji na temat podjętych uchwał, 
inwestycji oraz przetargów można znaleźć na stronie: 
www.suszec.pl w zakładce BIP.

Monika Panfil

Spotkanie opłatkowe w Urzędzie
We wtorek 16.12.2025 r. odbyło się tradycyjne 

świąteczne spotkanie opłatkowe władz Gminy Suszec 
z przedstawicielami organizacji pozarządowych dzia-
łających na terenie naszej gminy i na rzecz jej miesz-
kańców. Gminę Suszec reprezentował Wójt Gminy 
Marian Pawlas, Zastępca Wójta Gminy Krzysztof Spyra 
oraz Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Da-
mian Gębała.

Przedstawiciele władz gminy, jak co roku, po-
dziękowali przybyłym przedstawicielom organiza-
cji za ich codzienną pracę, zaangażowanie i ogrom 
serca, które wkładają w działania dla mieszkańców. 
Podkreślili również, że to między innymi dzięki nim 
nasza gmina jest miejscem tak aktywnym i pełnym 
inicjatyw, i że to oni czynią ją z każdym rokiem trochę 
lepszym miejscem.

Nie zabrakło także świątecznych życzeń – szcze-
rych, ciepłych i pełnych nadziei, które wprowadziły 
wszystkich w wyjątkowy klimat nadchodzących dni.
Dziękujemy wszystkim za obecność, rozmowy i wza-
jemne wsparcie. Niech nadchodzące Święta przynio-
są Wam dużo spokoju i radości, a Nowy Rok – nowe 
siły i pomysły do dalszych działań!

UG Suszec
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Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota
010 Rolnictwo i łowiectwo 6 197 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 197 000,00
1. Budowa kanalizacji sanitarnej w sołectwie Kryry - II etap (w tym aktualizacja dokumentacji projektowej, studium 
wykonalności) 490 000,00

2. Projektowanie i budowa systemu oczyszczania ścieków poza obszarem wyznaczonej aglomeracji 100 000,00
3. Budowa kanalizacji sanitarnej w sołectwie Mizerów - I etap (w tym aktualizacja dokumentacji projektowej, studium 
wykonalności) 1 531 000,00

4. Projektowanie, modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Suszcu 3 826 000,00
5. Dotacja do budowy przydomowych, biologicznych oczyszczalni ścieków 100 000,00
6. Wniesienie wkładów pieniężnych do Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Suszcu 150 000,00

600 Transport i łączność 2 534 000,00
60014 Drogi publiczne powiatowe 50 000,00

1. Projekt rozbudowy drogi w zakresie budowy ścieżki pieszo-rowerowej w ciągu ul. Wyzwolenia w Mizerowie na odcinku od 
ul. Średni Dwór do ulicy Mały Dwór oraz od ulicy Nadrzecznej do mostu nad Pawłówką 50 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 484 000,00
1. Projektowanie i przebudowa ul. Stawowej w Suszcu wraz z budową odwodnienia 45 000,00
2.Projektowanie i przebudowa ul. Nierad w Kryrach 300 000,00
3. Projektowanie i przebudowa ul. Turkusowej w Rudziczce 30 000,00
4. Projektowanie i budowa odcinka ul. Kruczej w Rudziczce 45 000,00
5. Projektowanie i budowa fragmentu ul. Wąskiej w Suszcu 79 000,00
6. Projektowanie i budowa ul. Wysokiej w Radostowicach 50 000,00
7. Przebudowa odcinka ul. Dębowej w Radostowicach w zakresie odwodnienia 460 000,00
8. Projektowanie i budowa chodnika przy ul. Szkolnej w Suszcu na odcinku od skrzyżowania z ul. Piaskową do skrzyżowania 
z ul. Dolną 1 000 000,00

9. Projektowanie i przebudowa zjazdu z DW935 na ul. Żwirową w Suszcu 60 000,00
11. Projektowanie i budowa odwodnienia ul. Ks. Popiełuszki w Radostowicach 120 000,00
12. Projektowanie i przebudowa ul. Rolnej w Kobielicach 50 000,00
13.Projektowanie i budowa odcinka bocznego ul. Powstańców Śląskich w Suszcu 95 000,00
14.Projektowanie i przebudowa ul.Łącznej w Radostowicach w zakresie odwodnienia 100 000,00
15.Przebudowa ulicy Krętej w Kryrach 50 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 085 000,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 650 000,00

1. Wydzielenie i przejęcie na rzecz gminy pasa terenu zajętego Rowem Suszeckim 60 000,00
2. Zakupy gruntów 590 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 435 000,00
1. Termomodernizacja budynku komunalnego w Rudziczce 70 000,00
2. Modernizacja budynku komunalnego przy ul. Szkolnej w Suszcu 365 000,00

720 Informatyka 447 800,00
72095 Pozostała działalność 447 800,00

1. Cyberbezpieczny samorząd 447 800,00
w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją 
zadań jednostki samorządu terytorialnego 447 800,00

750 Administracja publiczna 690 000,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 690 000,00

1. Przebudowa, termomodernizacja i zmiana sposobu użytkowania budynku Ośrodka Zdrowia przy ul. Wyzwolenia w Suszcu 60 000,00
2. Wykonanie instalacji klimatyzacji w budynku Urzędu Gminy wraz z adaptacją pomieszczeń na lokale biurowe oraz 
dostosowaniem budynku do aktualnych przepisów przeciwpożarowych i budową windy 500 000,00

3. Zakupy programów komputerowych na potrzeby Urzędu Gminy 130 000,00
752 Obrona narodowa 20 000,00

75281 Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej 20 000,00
1. Projektowanie i wykonanie studni głębinowej w Suszcu na potrzeby ochrony ludności i obrony cywilnej 20 000,00

801 Oświata i wychowanie 952 000,00
80101 Szkoły podstawowe 707 000,00

1. Projektowanie rozbudowy Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Mizerowie 45 000,00

Budżet gminy na 2026 r. uchwalony
Na ostatniej w 2025 r. Sesji Rady Gminy Radni 

uchwalili budżet na kolejny rok. Określono w nim 
łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gmi-
ny na 98.667.309,27 zł, z kolei planowane wydatki 
wyniosą 102.476.445,08 zł, w tym: wydatki bieżące 
87.052.741,81 zł; wydatki majątkowe 15.423.703,27 zł. 
Różnica między dochodami i wydatkami stanowi pla-

nowany deficyt budżetu w wysokości 3.809.135.81 
zł, który zostanie pokryty:

- przychodami pochodzącymi w niewykorzysta-
nych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu w kwocie 941.144,00 zł; 

- przychodami z dotacji w kwocie 212.207,64 zł;
- przychodami pochodzącymi z kredytów i po-

życzek w kwocie 386.809,00 zł;
- przychodami z nadwyżki budżetowej sa-

morządu terytorialnego z lat ubiegłych, w kwocie 
2.268.975,17 zł, pomniejszonymi o środki określone 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy. Poniżej prezentujemy 
planowane wydatki majątkowe Gminy na 2026 rok.

UG Suszec
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2. Dostosowanie budynku ZSP w Rudziczce do aktualnych przepisów przeciwpożarowych wraz z termomodernizacją bloku 
sportowego 560 000,00

3. Budowa instalacji fotowoltaicznych dla obiektów użyteczności publicznej Gminy Suszec 76 000,00
4. Zakup kserokopiarki do sekretariatu 15 000,00
5. Zakup schodołazu 11 000,00

80104 Przedszkola 190 000,00
1. Projektowanie i budowa przedszkola w Suszcu 190 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 55 000,00
1. Zakup pieca indukcyjnego (ZSP Rudziczka) 20 000,00
2. Zakup wyparzarki do naczyń 20 000,00
3. Zakup pieca indukcyjnego (ZSP Radostowice) 15 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 377 000,00
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 377 000,00

1. Budowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Suszec, modernizacja istniejącego 20 000,00
2. Budowa oświetlenia zasilanego energią odnawialną na terenie Gminy Suszec 1 357 000,00
w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją 
zadań jednostki samorządu terytorialnego 1 257 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 478 614,07
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 390 000,00

1. Projektowanie i termomodernizacja budynku remizo - świetlicy w Kryrach 90 000,00

2. Projektowanie i termomodernizacja budynku remizo - świetlicy w Mizerowie 250 000,00

3. Rozwój infrastruktury kultury w Gminie Suszec 50 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 030 072,87
1. Roboty budowlane przy budynku plebanii w Suszcu 537 072,87
2. Roboty budowlane przy budynku kapliczki pw. Św. Anny w Suszcu 100 000,00
3. Roboty budowlane przy budynku dworca kolejowego w Suszcu 393 000,00

92195 Pozostała działalność 58 541,20
1. Ogrodzenie terenu wokół remizo-świetlicy, wyposażenie altany i doposażenie pomieszczeń wykorzystywanych przez Radę 
Sołecką w budynku remizo-świetlicy w Kryrach 58 541,20

926 Kultura fizyczna 642 289,20
92601 Obiekty sportowe 31 541,20

1. Doposażenie boiska Josieniec (zakup i montaż z pracami na terenie boiska) 28 541,20
2. Rozbudowa oświetlenia na boisku sportowym w Kryrach przy ul. Nierad 3 000,00

92695 Pozostała działalność 610 748,00
1. Zagospodarowanie terenu przy Gminnym Ośrodku Kultury w Suszcu 565 748,00
2. Modernizacja placu zabaw w Mizerowie 45 000,00
Wydatki majątkowe ogółem: 15 423 703,27

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją 
zadań jednostki samorządu terytorialnego 1 704 800,00

O drogach i programie „Czyste Powietrze”
Grudniowy Konwent Starosty, Burmistrza i Wój-

tów Gmin Powiatu Pszczyńskiego w dużej mierze 
poświęcony był rozwojowi infrastruktury drogowej.

Gościem posiedzenia była Dorota Wójtowicz, 
dyrektor Wydziału Rozwoju i Współpracy Terytorial-
nej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, 
która przedstawiła główne założenia Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg - kompleksowego progra-
mu wspierającego inwestycje na drogach zarządza-
nych przez samorządy. Obecna formuła programu 
obowiązuje do 2030 r., dlatego samorządy oczekują 
opracowania nowego mechanizmu finansowego.

- Jako Powiat i Gminy często korzystamy z tego 
wsparcia. Dla nas to ogromna pomoc, dzięki której 
możemy realizować znacznie więcej inwestycji na dro-
gach powiatowych. W tym roku pozyskaliśmy środki 
na remont ul. Jana Pawła II w Studzienicach, a także 
złożyliśmy wniosek o dofinansowanie przebudowy ul. 
Pszczyńskiej w Woli – na odcinku od ul. Kopalnianej do 
ul. Oświęcimskiej – mówi starosta pszczyński, Grze-
gorz Wanot. 

Podczas konwentu rozmawiano również o Fun-
duszu Rozwoju Przewozów Autobusowych oraz 
o operatorstwie gmin w ramach programu „Czyste 
Powietrze”. Zastępca prezesa Zarządu Wojewódzkie-

go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicach, Iwona Gajdel-Targosz zachęcała 
włodarzy gmin zostania operatorem programu oraz 
utworzenia punktu konsultacyjno-informacyjnego. 

Wcześniej, w Szpitalu Joannitas, oficjalnie prze-
kazano nową kolumnę endoskopową, zakupioną 

dzięki wsparciu gmin. Sprzęt ten pozwoli podwoić 
liczbę wykonywanych badań. 

- Dziękuję włodarzom za merytoryczną dyskusję 
i dobrą współpracę – mówi starosta Grzegorz Wanot.

Powiat Pszczyński
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Oszuści wciąż aktywni
Uwaga na oszustów, którzy pod pretekstem 

zakupu towaru wystawionego za pośrednictwem 
OLX, przesyłają link przekierowujący do łudząco 
podobnej witryny tej platformy z instrukcją do 
wprowadzenia karty płatniczej lub wygenero-
wania kodu BLIK, w celu tak zwanego szybkiego 
przelania pieniędzy. W ostatnim tygodniu do ja-
worskich policjantów zgłosiły się kolejne osoby, 
które padły ofiarą oszustów podczas sprzedaży 
przedmiotów na platformie OLX.

Schemat działania sprawców jest następujący 
– osoba podająca się za zainteresowaną zakupem 
kontaktuje się ze sprzedającym, po czym informuje, 
że „wysyła link do kuriera”, dzięki któremu, jak twier-
dzi, opłaci towar i koszt przesyłki. Link przekierowuje 
jednak na fałszywą stronę, łudząco przypominającą 
witrynę firmy kurierskiej lub banku.

Następnie sprzedający proszony jest o poda-

nie danych karty lub – co zdarza się najczęściej –
wygenerowanie kodów BLIK, które rzekomo mają 
potwierdzić nadanie przesyłki. Oszuści natychmiast 
wykorzystują te kody do wypłat gotówki z konta.

W ostatnich dniach odnotowano dwa poważne 
przypadki oszustw: 67-letnia mieszkanka powiatu 
jaworskiego wygenerowała kilka kodów BLIK i stra-
ciła ponad 51 tysięcy złotych; 48-latka, która również 
kliknęła w fałszywy link i podała kody BLIK, straciła 
ponad 22 tysiące złotych.

Uważajmy! Przekazywane przez oszustów lin-
ki często przypominają odnośniki do prawdziwych 
stron, a różnice są prawie niedostrzegalne. Dlatego za 
każdym razem powinniśmy dokładnie weryfikować 
strony internetowe, z których korzystamy. Nie powin-
niśmy klikać w linki otrzymane od nieznanych osób. 
Ponadto błędem jest przekazywanie danych takich 
jak login i hasło do bankowości internetowej, czy 

właśnie informacji zapisanych na karcie płatniczej. 
Wówczas oszuści bez problemu mogą wejść w po-
siadanie naszych pieniędzy, których odzyskanie już 
nie jest takie łatwe.

Policja po raz kolejny apeluje o zachowanie 
szczególnej ostrożności:

• nigdy nie klikajmy w linki przesyłane przez 
kupujących;

• platforma OLX nie wymaga potwierdzania 
transakcji poprzez zewnętrzne linki; 

• nigdy nie podawajmy danych karty ani nie 
generujmy kodów BLIK na prośbę nieznajomych;

• każda operacja BLIK wymaga akceptacji w apli-
kacji bankowej – sprawdzajmy, co zatwierdzamy; 

• w przypadku podejrzeń natychmiast skontak-
tujmy się ze swoim bankiem oraz policją.

KPP Pszczyna

Przejazdy kolejowe – zamknięcie w Suszcu
Firma Budimex poinformowała, że w związku 

z pracami na linii kolejowej 148 na odcinku Pszczyna 
– Żory, wprowadzona zostanie tymczasowa organi-
zacja ruchu na przejazdach drogowo-kolejowych 
w ciągu ul. Powstańców Śląskich w Czarkowie oraz 
ul. Błękitnej w Suszcu.

Suszec, ul. Błękitna

Prace związane z przebudową przejazdu kolejo-
wego będą prowadzone przy zamknięciu dla ruchu 
kołowego fragmentu ul. Błękitnej. Tymczasowa or-
ganizacja ruchu została wprowadzona w poniedzia-
łek 15 grudnia o godz. 10:00 i będzie obowiązywała 
przez ok. 8 miesięcy. 

Dojazd do pól uprawnych będzie możliwy al-

ternatywną trasą dojazdu od strony ul. Św. Jana i ul. 
Stacyjnej. Przez cały okres robót na terenie objętym 
przebudową przejazdu kolejowego zostanie wyzna-
czony tymczasowy ciąg pieszy, którego przebieg 
będzie na bieżąco dostosowywany do aktualnego 
zakresu robót.

Powiat Pszczyński

Pierwszy etap robót w Rudziczce
Firma Budimex poinformowała, że w związku 

z pracami na linii kolejowej 148 na odcinku Pszczyna 
- Żory, od 18 grudnia wprowadzono tymczasową or-
ganizację ruchu na przejeździe kolejowo-drogowym 
w ciągu ul. Azaliowej w Rudziczce.

Pierwszy etap obejmuje prace związane z bu-
dową drogi tymczasowej, które będą prowadzone 
przy zwężeniu jezdni ulicy Azaliowej do jednego 
pasa ruchu.

W drugim etapie ruch kołowy zostanie skiero-

wany na tymczasową drogę wybudowaną w etapie 
I. Przewidywany czas prowadzenia robót wynosi 
6 miesięcy.

Powiat Pszczyński

Ulice Poprzeczna i Zgońska wyremontowane!
Długo oczekiwany remont ulicy Poprzecznej 

w Suszcu został zakończony. Zakres wykonanych 
przez Gminę prac obejmował sfrezowanie istniejącej, 
zniszczonej nawierzchni oraz ułożenie dwóch warstw 
nowej nawierzchni asfaltowej o szerokości 4 metrów. 
Wykonane zostały także utwardzone pobocza po obu 
stronach jezdni. Przebudować udało się cały odcinek 
ulicy Poprzecznej o długości 530 metrów, zużyto 430 
ton masy asfaltowej. Koszt sfinansowanych z budżetu 
gminy robót wyniósł 300 tysięcy złotych.

Równocześnie Powiatowy Zarząd Dróg 
w Pszczynie wyremontował odcinek ul. Zgońskiej 
(drogi powiatowej) łączący się z ul. Poprzeczną. Za-
kres prac był bardzo podobny jak w przypadku ul. Po-
przecznej. Blisko 300-metrowy fragment ul. Zgońskiej 
zyskał nową nawierzchnię asfaltową i utwardzone 
pobocza. Koszt robót wyniósł 140 tysięcy złotych 
i po połowie został pokryty przez Powiat Pszczyński 
i Gminę Suszec.

W odbiorze końcowym uczestniczyli przedsta-

wiciele Gminy Suszec, Powiatu Pszczyńskiego oraz 
Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie. Dzięki do-
brej współpracy gminy i powiatu udało się poprawić 
bezpieczeństwo i stan techniczny ważnych dróg na 
terenie Starego Suszca.

UG Suszec

Obchody Święta Niepodległości
Narodowe Święto Niepodległości obchodzimy 

co roku 11 listopada. Upamiętnia ono odzyskanie 
przez Polskę niepodległości w 1918 roku, po 123 
latach zaborów.

Obchody Narodowego Święta Niepodległości 
tradycyjnie rozpoczęły się Mszą Świętą w intencji ma-
łej i dużej Ojczyzny w kościele św. Stanisława Biskupa 
i Męczennika w Suszcu. Następnie licznie zgroma-
dzeni uczestnicy przemaszerowali pod pomnik ofiar 
wojen i Powstań Śląskich obok kościoła. Tam przy 

akompaniamencie orkiestry dętej odśpiewano Ma-
zurka Dąbrowskiego, a przedstawiciele władz samo-
rządowych, rady sołeckiej, organizacji społecznych 
oraz młodzież szkolna złożyli wiązanki kwiatów pod 
pomnikiem. Okolicznościowe przemówienia wygło-
sili Wójt Gminy Marian Pawlas, Przewodniczący Rady 
Gminy Szymon Sekta oraz Prezes Związku Górnoślą-
skiego Wojciech Lala. Na zakończenie uroczystości 
odśpiewano cztery zwrotki Roty.

UG Suszec
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Spotkanie producentów Lokalnej Marki Ziemi Pszczyńskiej
Końcówka roku to już tradycyjnie czas spotkania 

społeczności Lokalnej Marki Ziemi Pszczyńskiej. 27 
listopada w Zaciszu Restauracji z Tradycjami w Brzeź-
cach lokalni producenci, członkowie komisji certyfi-
kacyjnej oraz przedstawiciele Powiatu Pszczyńskiego 
– koordynatora projektu – podsumowali mijający rok 
oraz omówili kierunki rozwoju na przyszłość.

2025 rok był dla Lokalnej Marki wyjątkowo 
udany. Marka konsekwentnie się rozwija, a produk-
ty oznaczone lokalnym znakiem jakości zdobywają 
coraz większe uznanie – zarówno wśród mieszkań-
ców, jak i gości odwiedzających powiat.

Na początku roku do grona wytwórców dołą-
czyło 7 nowych producentów. Łącznie znak jakości 
posiada już 37 lokalnych twórców, a certyfikatem 
wyróżniono 106 produktów i grup produktów.

Minione miesiące obfitowały w liczne wydarze-
nia, w których producenci aktywnie uczestniczyli. 
Podczas Jarmarku Wielkanocnego i Festiwalu Lokal-
nych Produktów w skansenie w Pszczynie odwiedza-
jący mogli poznać bogactwo naturalnych wyrobów 
wytwarzanych na ziemi pszczyńskiej. Lokalne pro-
dukty promowane były także podczas Dni Otwartych 
organizowanych przez „Lawendę Pod Lasem” oraz 
Tree Nuts w sadzie orzechowym.

Lato tradycyjnie upłynęło pod znakiem Bazar-
ków w Uzdrowisku Goczałkowice-Zdrój, a w ciągu 
roku producenci pojawiali się również na krajowych 
i międzynarodowych targach, zdobywając wyróż-
nienia i nawiązując nowe kontakty. W tym czasie ich 
produkty pojawiły się również w kolejnych lokaliza-

cjach i punktach sprzedaży.
Współpraca się rozwija
Podczas spotkania podkreślano, że Lokalna Mar-

ka to nie tylko certyfikat. To przede wszystkim środo-
wisko współpracy, wsparcia i wymiany doświadczeń. 

- Najbardziej cieszy wzajemna współpraca między 
producentami, którzy korzystają z własnych surowców, 
tworzą wspólne produkty i wspierają się nawzajem. To 
ogromna wartość – zaznacza Damian Cieszewski, 
wicestarosta pszczyński.

Powiat, jako koordynator marki, zapewnia wy-
twórcom możliwość udziału w wydarzeniach orga-
nizowanych na terenie powiatu, a także w przedsię-
wzięciach realizowanych przez partnerów. 

- Zapraszamy każdego, kto kocha ziemię psz-
czyńską i ubogaca ją swoją pracą i pomysłami – mówi 
Grzegorz Wanot, starosta pszczyński, zachęcając do 
udziału w trwającym do 11 stycznia 2026 r. naborze 
do Lokalnej Marki Ziemi Pszczyńskiej. 

Nowe wydarzenia i plany
Jednym z najważniejszych punktów spotkania 

była prezentacja planów na najbliższe miesiące. W  
grudniu odbył się pierwszy Jarmark Bożonarodzenio-
wy Lokalnej Marki Ziemi Pszczyńskiej – wydarzenie 
w całości oparte na ofercie certyfikowanych produ-
centów. Jarmark zaplanowano na 13 i 14 grudnia 
w Goczałkowicach-Zdroju.

Kinga Pławecka-Bratek, naczelnik Wydziału Pro-
mocji Starostwa oraz Katarzyna Góra, koordynująca 
Lokalną Markę, zapowiedziały również nowe działa-
nia na lata 2026 i 2027. Powiat – za pośrednictwem 

Lokalnej Grupy Działania „Ziemia Pszczyńska” – przy-
gotowuje się do aplikowania o środki na realizację 
projektów partnerskich, w tym krajowego i między-
narodowego.

Planowane przedsięwzięcia obejmują m.in.: wi-
zyty studyjne, zakup namiotów wystawienniczych, 
przygotowanie wystawy fotograficznej i filmu pro-
mocyjnego, współpracę producentów z regionami 
partnerskimi oraz wzajemny udział w wydarzeniach 
kulturalnych.

Spotkanie zakończyło się podziękowaniami dla 
producentów za ich wkład w rozwój Marki i promocję 
powiatu.

Przypominamy! Do 11 stycznia trwa kolejny na-
bór do Lokalnej Marki Ziemi Pszczyńskiej

Lokalna Marka Ziemi Pszczyńskiej po raz kolejny 
otwiera swoje drzwi dla producentów, którzy z pasją 
tworzą wyjątkowe produkty – zakorzenione w trady-
cji, naturalne, oparte na lokalnych recepturach. Od 17 
listopada 2025 r. do 11 stycznia 2026 r. można składać 
wnioski o przyznanie certyfikatu jakości Lokalnej 
Marki Ziemi Pszczyńskiej.

Zapraszamy wszystkich lokalnych producen-
tów, wytwarzających produkty na terenie powiatu 
pszczyńskiego do składania wniosków o przyzna-
nie certyfikatu Lokalnej Marki Ziemi Pszczyńskiej dla 
swoich wyrobów.

Wnioski (zał. nr 2, zał. nr 3 lub zał. nr 4 Zasad 
przyznawania i używania Lokalnej Marki Ziemi Psz-
czyńskiej) wraz z niezbędnymi załącznikami należy 
składać w terminie od 17 listopada 2025 r. do 11 
stycznia 2026 r. (decyduje data wpływu wniosku) 
elektronicznie na adres e-mail: wnioski@powiat.
pszczyna.pl (zaleca się przesyłanie wniosków w pliku 
zaszyfrowanym) lub dostarczyć do Starostwa Powia-
towego w Pszczynie (ul. 3 Maja 10, 43-200 Pszczyna, 
Wydział Promocji Powiatu i Integracji Europejskiej 
- pokój nr 7). 

Wniosek o przyznanie Lokalnej Marki Ziemi Psz-
czyńskiej powinien dotyczyć jednego, konkretnie 
określonego produktu. W jednym naborze wniosko-
dawca może złożyć maksymalnie trzy nowe wnioski 
(poza wnioskami o ponowne przyznanie marki).

Wszystkie niezbędne dokumenty można pobrać 
na stronie internetowej powiatu. Formularze wnio-
sków można również otrzymać w Wydziale Promocji 
Powiatu i Integracji Europejskiej Starostwa Powiato-
wego w Pszczynie (pokój nr 7).

Wszelkie informacje można uzyskać pod nume-
rem telefonu (32) 449 23 63.

Powiat Pszczyński

Zmiany tonażu na drogach – stanowisko Urzędu Gminy
Mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkań-

ców, władze Gminy Suszec stanowczo sprzeciwiają 
się planom Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie 
dotyczącym wprowadzenia zmiany organizacji ruchu 
polegającej na wprowadzeniu na drodze powiatowej 
nr 4149S, tj. ulicy Porębskiej w Radostowicach i ul. 
Szkolnej w Porębie, zakazu wjazdu pojazdów, których 
dopuszczalna masa całkowita (DMC) przekracza 18 
ton. Zmiana ta nie może być rozpatrywana w ode-
rwaniu od pozostałych dróg powiatowych, tj. Jana 
Pawła II i Wyzwolenia w Mizerowie, Kryrach i Suszcu, 
od konsekwencji z tym związanych.

Przedmiotowa droga została niedawno kom-
pleksowo przebudowana i posiada parametry dosto-
sowane do ruchu ciężkiego. Wprowadzenie na niej 
ograniczenia tonażowego spowoduje przeniesienie 
całego ruchu samochodów ciężarowych na drogi 
alternatywne, łączące DW 935 z DW 933, tj. drogę 
powiatową nr 4110S, tj. ul. Jana Pawła II w Kobielicach 
i ul. Łączną w Brzeźcach oraz drogę powiatową nr 
4100S, tj. ul. Wyzwolenia w Suszcu, Kryrach i Mizero-

wie, które nie posiadają takich parametrów.
Ponadto takie rozwiązanie spowodowałoby też 

jeszcze większe obciążenie drogi wojewódzkiej nr 
935 (od skrzyżowania w Radostowicach do Suszca), 
na której już obecnie natężenie ruchu jest ogromne 
(SDR na poziomie kilkunastu tysięcy pojazdów na 
dobę) i odpowiada natężeniu na drogach krajowych!

Skrzyżowanie DW 935 z ul. Jana Pawła II w Ko-
bielicach jest źle zaprojektowane, niewydolne i nie-
bezpieczne, bardziej niż skrzyżowanie z ul. Porębską 
w Radostowicach czy skrzyżowanie DW 933 z ul. 
Szkolną w Porębie. Władze Gminy Suszec od kilku 
lat wspólnie z Powiatem walczą o jego przebudo-
wę, a projekt przebudowy tego skrzyżowania czeka 
na realizację. Ponadto ul. Jana Pawła II przylega do 
szkoły podstawowej oraz nie spełnia parametrów 
dopuszczających duże obciążenie tonażowe. Podob-
nie rzecz ma się w Suszcu na skrzyżowaniu DW 935 
z ul. Wyzwolenia, gdzie parametry skrzyżowania nie 
pozwalają na bezpieczny skręt pojazdów o większych 
gabarytach. Również wspólnie z Powiatem zabie-

gamy u Marszałka Województwa o budowę ronda 
na tym bardzo obciążonym ruchem skrzyżowaniu.

W związku z powyższym nie może być zgody na 
to, by te dwie drogi oraz skrzyżowania były jeszcze 
bardziej obciążone ruchem ciężkich pojazdów. Do-
magamy się równego traktowania wszystkich ww. 
dróg powiatowych na terenie Gminy Suszec.

Warto też dodać, że bez kompleksowego rozwią-
zania problemu odciążenia drogi DW 935, nie będzie 
możliwe odciążenie dróg powiatowych łączących ją 
z DW 933 tj. ul. Porębskiej w Radostowicach, Szkolnej 
w Porębie, Jana Pawła II w Kobielicach czy Wyzwole-
nia w Suszcu, Kryrach i Mizerowie.

Sprzeciw w przedmiotowej sprawie wyrazi-
ła Rada Gminy Suszec, podejmując Uchwałę Nr 
XVII/169/2025 z dnia 30 października 2025 r. oraz 
mieszkańcy sołectwa Kobielice Uchwałą Nr 4/2025 
Zebrania Wiejskiego Sołectwa Kobielice z dnia 4 li-
stopada 2025 r.

UG Suszec
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Gdy temperatura spada — reagujmy!
Kiedy temperatura na zewnątrz, szczególnie 

nocą, gwałtownie spada, nie zapominajmy, że są oso-
by, które mogą potrzebować naszej pomocy. W tym 
szczególnym czasie policjanci prowadzą wzmożo-
ne działania, kierując się troską o osoby narażone 
na wychłodzenie i kontrolując miejsca, w których 
mogą przebywać. Czujni na los innych bądźmy także 
wszyscy. Nie pozostawajmy obojętni i alarmujmy 
służby za każdym razem, kiedy ktoś jest narażony 
na wychłodzenie organizmu. Często wystarczy jeden 
telefon, aby uratować komuś życie...

Jak co roku, wraz z nastaniem chłodniejszej 
aury, policjanci apelują do mieszkańców o reago-
wanie w sytuacjach, gdy widzimy osoby narażone 
na niebezpieczeństwo zamarznięcia. Najbardziej 
zagrożone są:

• osoby w kryzysie bezdomności,
• osoby starsze i samotne,
• osoby nietrzeźwe przebywające na zewnątrz.
Jeżeli zauważymy kogoś, kto może potrzebo-

wać pomocy — nie wahajmy się dzwonić pod numer 
alarmowy 112 lub 997. Funkcjonariusze każdorazowo 
sprawdzają takie zgłoszenia.

Jesienią i zimą mundurowi patrolują miejsca, 
w których mogą przebywać osoby bezdomne, takie 
jak pustostany, altanki na działkach czy ogrzewane 
klatki schodowe. W wielu z tych miejsc bezdomni 
próbują się ogrzać, rozpalając ogniska, co stwarza 
dodatkowe zagrożenie.

Policjanci nie tylko kontrolują te lokalizacje, ale 

także oferują pomoc — proponują przewiezienie do 
noclegowni czy ośrodków wsparcia, gdzie można 
zjeść ciepły posiłek i spędzić noc w bezpiecznych 
warunkach.

Alkohol nie chroni przed zimnem
W poprzednich latach zdarzały się sytuacje, 

w których osoby nietrzeźwe, pozostawione na mro-
zie, traciły przytomność lub nie były w stanie wrócić 
do domu. To właśnie one są szczególnie narażone na 
wychłodzenie — alkohol jedynie na krótko daje uczu-
cie ciepła, w rzeczywistości znacząco przyspieszając 
wychładzanie organizmu. Wystarczy potknięcie, upa-
dek i brak sił, by doszło do tragedii.

Dlatego nie przechodźmy obok takich osób 
obojętnie. Reagujmy.

Pomoc osobom starszym i samotnym
Zimą zagrożone są także osoby starsze, schoro-

wane, samotne, które mogą mieć trudność z ogrza-
niem domu lub zadbaniem o podstawowe potrzeby. 
Jeśli znamy kogoś takiego — zapukajmy, zapytajmy, 
zaoferujmy wsparcie.

Możemy również zgłosić sytuację do ośrodka 
pomocy społecznej — policjanci współpracują z nimi 
na co dzień.

Wspólna odpowiedzialność
Policja współpracuje m.in. ze Strażą Miejską, 

Strażą Ochrony Kolei, Strażą Graniczną oraz ośrod-
kami pomocy społecznej. Jednak żadna formacja nie 
jest w stanie dotrzeć wszędzie — dlatego tak ważna 
jest nasza reakcja.

Całodobowa infolinia dla osób bezdomnych
Od 1 listopada działa bezpłatna, całodobowa 

infolinia Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzy-
sowego: 987, obejmująca teren całego województwa 
śląskiego, gdzie można uzyskać informację o moż-
liwości pomocy dla osób w kryzysie bezdomności.

Pod tym numerem można uzyskać informacje 
o dostępnych formach pomocy — noclegowniach, 
schroniskach, jadłodajniach.

Dzwonić może każdy: zarówno osoba sama po-
trzebująca pomocy, jak i ktoś chcący powiadomić 
o takim potrzebującym.

Nie bądźmy obojętni wobec tych, którzy zwłasz-
cza teraz mogą potrzebować naszego wsparcia. Wy-
starczy tylko jeden telefon, by uchronić kogoś od 
wychłodzenia i uratować czyjeś życie.

Informację o osobach bezdomnych potrzebują-
cych pomocy, można także przekazywać za pośred-
nictwem Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. 
W tym celu prosimy o wybranie kategorii zgłoszenia 
o nazwie "Bezdomność". (Przypominamy, że strona 
nie służy do zgłaszania potrzeby pilnej interwencji 
Policji. W tego typu przypadkach należy korzystać 
z numeru alarmowego 112, 986 lub 999). Pamiętajmy 
— reagując, możemy uratować czyjeś życie.

Nie przechodźmy obojętnie. Pomóżmy tym, 
którzy szczególnie teraz potrzebują naszej uwagi 
i życzliwości.

KPP Pszczyna

Nowy sprzęt w pszczyńskim szpitalu
Szpital Joannitas w Pszczynie, dzięki staraniom 

Powiatu Pszczyńskiego, zyskał nowoczesną kolumnę 
endoskopową, która znacząco podniesie możliwości 
diagnostyczne placówki. Środki na zakup urządzenia 
do Pracowni endoskopii przekazały Gminy. Resztę 
potrzebnej kwoty zabezpieczył Powiat.

Sprzęt został oficjalnie przekazany placówce 
podczas Konwentu Starosty, Burmistrza i Wójtów 
Gmin Powiatu Pszczyńskiego. Starosta Grzegorz Wa-
not wspólnie z Katarzyną Michalik, prezes Szpitala 
Joannitas, podziękował włodarzom gmin za współ-
pracę i pomoc dla pszczyńskiego szpitala.

W 2025 r. dotacje dla Powiatu Pszczyńskiego na 
zakup kolumny endoskopowej o wartości prawie 190 
tys. zł dla pszczyńskiego szpitala przekazały: Gmina 
Pszczyna – 50 tys. zł, Gmina Pawłowice – 39,6 tys. 
zł, Gmina Miedźna – 36,2 tys. zł, Gmina Suszec – 
28,6 tys. zł, Gmina Goczałkowice-Zdrój – 14,8 tys. zł 
oraz Gmina Kobiór – 11,5 tys. zł. Łącznie ponad 180 
tys. złotych. Resztę potrzebnej kwoty zabezpieczył 
Powiat Pszczyński.

W skład kolumny wchodzą: źródło światła LED, 
wózek endoskopowy transportowy, videoprocesor 
obrazu Full HD, monitor medyczny LCD, videogastro-
skop oraz pompa endoskopowa. 

- To duże wsparcie dla szpitala, które pokazuje, że 
jesteśmy jednością, jeśli chodzi o wyzwania, z jakimi 
mierzy się dziś ochrona zdrowia – mówił Grzegorz Wa-
not, starosta pszczyński. I dodaje: – Działając razem, 
jesteśmy w stanie skuteczniej odpowiadać na potrzeby 
naszych mieszkańców i wspierać tak kluczowe obszary, 

jak opieka zdrowotna. Dziękuję burmistrzowi i wójtom 
za pozytywne rozpatrzenie mojej propozycji i uwzględ-
nienie tej ważnej inwestycji w gminnych budżetach. 
W przyszłym roku ponownie zwrócę się o udzielenia 
wsparcia na doposażenie szpitala. Potrzeb jest wiele. 
Jedna z kluczowych to wymiana części łóżek – pod-
kreśla starosta.

Pracownia endoskopii odgrywa kluczową rolę 
w rozpoznawaniu chorób układu pokarmowego. 
W Polsce każdego roku diagnozuje się ok. 20 tys. 
nowych przypadków raka jelita grubego, a co naj-
mniej 12 tys. osób umiera z jego powodu. W powiecie 
pszczyńskim zapotrzebowanie na badania profilak-
tyczne jest ogromne.

Obecnie Pracownia endoskopii Szpitala Jo-
annitas w Pszczynie obsługuje ok. 240 pacjentów 
miesięcznie, z różnorodnymi schorzeniami układu 
pokarmowego. Gastroskopia w trybie pilnym wy-
konywana jest do miesiąca. 

- Skrócenie czasu oczekiwania na gastroskopię do 
miesiąca to nasze wielkie osiągnięcie. Robimy wszyst-
ko – staramy się pozyskać nowych pracowników, aby 
skrócić również czas oczekiwania na kolonoskopię. To 
trudne, bo kolonoskopie w ciągu godziny wykonujemy 
dwie – 99% pacjentów chce wykonać badanie w znie-
czuleniu, stąd czas się wydłuża. Gastroskopie w ciągu 
godziny wykonujemy ok. 3-4. Na nowym sprzęcie bę-
dziemy mogli pracować jeszcze efektywniej – mówiła 
Bogusława Gamrot, kierownik Pracowni endoskopii 
Szpitala Joannitas w Pszczynie, która poinformowa-
ła również o planach rozwoju Pracowni. Placówka 

planuje stworzyć dwa działające równolegle gabi-
nety zabiegowe – jeden do gastroskopii, drugi - do 
kolonoskopii. 

– Abyśmy mogli otworzyć dwa gabinety zabiego-
we – bo taki jest nasz plan – będziemy musieli zakupić 
również specjalistyczną myjkę i szafę endoskopową 
– podkreślała.

Prezes Zarządu Szpitala Joannitas w Pszczynie, 
Katarzyna Michalik, zaznaczyła, że zakup sprzętu to 
nie tylko kwestia poprawy efektywności pracy, ale 
przede wszystkim realne ratowanie życia. 

- Rak jelita grubego to cichy zabójca. Rozwijamy 
diagnostykę, która jest potrzebna. Poza otrzymanym 
sprzętem chcemy się aktywizować. Dzięki tym możli-
wościom, jakie teraz mamy i podwojeniu, tak naprawdę 
liczby badań, którą dotychczas robimy, musimy dalej się 
rozwijać i edukować – mówiła Katarzyna Michalik. 
I dziękowała włodarzom za wsparcie szpitala w za-
kresie absolutnie kluczowym dla zdrowia i życia 
pacjentów.

Powiat Pszczyński

Apteka pełniąca dyżury nocne w 2026 r.
Uprzejmie informuję, iż Zarząd Powiatu Pszczyń-

skiego w dniu 18 listopada 2025 r. na podstawie art. 
32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samo-
rządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 
z późn. zm.) oraz art. 94 ust. 3 i ust. 9 pkt 1 ustawy 
z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 750 z późn. zm.) podjął Uchwałę 
Nr 384/99/25 w sprawie wyznaczenia apteki ogólno-

dostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej na 
terenie powiatu pszczyńskiego w 2026 r.

Do pełnienia dyżurów w porze nocnej w dniach 
i godzinach wskazanych poniżej:

• w dni robocze: poniedziałek – piątek (w tym 
w Sylwester 31 grudnia 2026 r.) w godzinach 21.00-
23.00,

• w sobotę (w tym w Wielką Sobotę 04 kwietnia 

2025 r.) w godzinach 21.00-23.00,
• w niedzielę w godzinach 21.00-23.00,
• święta i dni ustawowo wolne od pracy w go-

dzinach 21.00-23.00,
wyznaczona została Apteka „Na Bielskiej” z sie-

dzibą w Pszczynie przy ul. Bielskiej 2, prowadzona 
przez "JM" Jachymczyk, Melhem sp.j.

UG Suszec
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Od nowego roku zakaz używania pieców pozaklasowych
Masz czas do końca 2025 r. Po tym terminie twój 

pozaklasowy kocioł będzie użytkowany nielegalnie!
Zgłoś się do swojego urzędu w gminie i zapytaj 

o możliwości dofinansowania do wymiany źródła 
ciepła.

Zgodnie z zapisami uchwały nr V/36/1/2017 
Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 7 kwietnia 
2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze wo-
jewództwa śląskiego ograniczeń w zakresie eks-
ploatacji instalacji, w których następuje spalanie 
paliw, na terenie województwa śląskiego zakazuje 
się użytkowania:

1. od 1 stycznia 2022 roku pozaklasowych in-
stalacji eksploatowanych w okresie powyżej 10 lat 
od daty ich produkcji lub nieposiadających tabliczki 
znamionowej,

2. od 1 stycznia 2024 roku pozaklasowych in-
stalacji eksploatowanych w okresie od 5 do 10 lat 
od daty ich produkcji,

3. od 1 stycznia 2026 roku pozaklasowych in-
stalacji eksploatowanych w okresie poniżej 5 lat od 
daty ich produkcji,

4. od 1 stycznia 2028 roku instalacji spełniają-
cych wymagania w zakresie emisji zanieczyszczeń 

określonych dla klasy 3 lub klasy 4 według normy 
PN-EN 303-5:2012,

5. od 1 stycznia 2023 roku miejscowych ogrze-
waczy pomieszczeń, które nie spełniają wymogów 
ekoprojektu.

UG Suszec

Obowiązek usuwania śniegu i lodu
W związku z nadchodzącym okresem zimowym 

oraz możliwymi zagrożeniami wynikającymi z in-
tensywnych opadów śniegu, Wojewódzkie Centrum 
Zarządzania Kryzysowego przypomina o obowiąz-
ku właściwego utrzymania obiektów budowlanych 
w okresie zimowym. Nagromadzony śnieg i lód mogą 
stanowić poważne zagrożenie zarówno dla konstruk-
cji budynków, jak i dla bezpieczeństwa osób znajdu-
jących się w ich bezpośrednim otoczeniu.

Zgodnie z zapisami rozporządzenia wojewo-
dy śląskiego z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie 
obowiązku usuwania śniegu i lodu z obiektów bu-
dowlanych, w przypadku możliwości przekroczeni 
pokrywy śnieżnej lub lodowej zagrażającej obiektom 
budowlanym właściciel, zarządca i administrator 
ww. obiektu zobowiązany jest m.in. do:

• monitorowania pokrywy śnieżnej lub lodowej 
zalegającej na dachach, stropodachach, tarasach 
użytkowych, balkonach, itp.

• podjęcia niezwłocznych działań zmierzających 
do usunięcia nagromadzonego śniegu lub lodu, sopli 
lodowych, nawisów mogących stanowić zagrożenie 
dla bezpieczeństwa ludzi i mienia.

Usuwanie nadmiaru śniegu i lodu z dachów 
budynków o dużych powierzchniach powinno od-
bywać się pod nadzorem osób posiadających wiedzę 
techniczną.

Aktualne regulacje dotyczące obowiązku od-
śnieżania budynków i obiektów dostępne są na stro-
nie internetowej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Katowicach.

Rozporządzenie nr 12/09 Wojewody Śląskiego 
z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie obowiązku usu-
wania śniegu i lodu z obiektów budowlanych

Na podstawie art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 23 
stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządo-
wej w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 31, poz. 206) 

zarządza się, co następuje:
§ 1. 1. Zobowiązuje się właścicieli, zarządców 

i administratorów obiektów budowlanych do moni-
torowania pokrywy śnieżnej lub lodowej zalegającej 
na dachach, stropodachach, tarasach użytkowych, 
balkonach lub tym podobnych elementach budyn-
ków mających znaczenie z punktu widzenia bezpie-
czeństwa użytkowania. 

2. W przypadku wystąpienia znacznych nagro-
madzeń śniegu lub lodu, sopli lodowych i nawisów, 
mogących stanowić zagrożenie dla bezpieczeństwa 
ludzi lub mienia, a także stateczności konstrukcji, 
odpowiedzialny za stan techniczny obiektu zobo-
wiązany jest podjąć niezwłoczne działania zmie-
rzające wprost do usunięcia stwierdzonego stanu 
zagrożenia. 

3. Usuwanie nadmiaru śniegu lub lodu z da-
chów budynków o dużych powierzchniach dachu, 
wykonanych, jako lekkie konstrukcje stalowe, win-
no odbywać się pod nadzorem osób posiadających 
wiedzę techniczną w taki sposób, aby nie doszło do 
wystąpienia najniekorzystniejszego układu obciążeń 
dla konstrukcji. 

§ 2. 1. Informacje o możliwości przekroczenia 
grubości pokrywy śnieżnej lub lodowej zagrażającej 
obiektom będą przekazywane przez Wojewódzkie 
Centrum Zarządzania Kryzysowego do powiatowych 
centrów zarządzania kryzysowego.

2. Starostowie przekazują informacje, o których 
mowa w ust. 1 gminom poprzez powiatowe centra 
zarządzania kryzysowego.

3. Wójtowie, burmistrzowie, prezydenci miast 
przekazują informacje bezpośrednio do właścicieli, 
zarządców i administratorów obiektów określonych 
w § 3 ust. 1 i 2.

4. Właściciele, zarządcy i administratorzy obiek-
tów wymienionych w § 3 ust. 1 i 2 są zobowiązani do 

podjęcia działań określonych w § 1 ust. 1, 2 i 3 bez-
pośrednio po otrzymaniu informacji o możliwości 
przekroczenia grubości pokrywy śnieżnej lub lodo-
wej zagrażającej obiektom. 

§ 3. 1. Powiatowe Inspektoraty Nadzoru Bu-
dowlanego prowadzą wykazy budynków o po-
wierzchniach zabudowy powyżej 2000m2 lub in-
nych obiektów budowlanych o powierzchni dachu 
przekraczającej 1000m2, które udostępniają wójtom, 
burmistrzom i prezydentom miast na ich wniosek. 
Wykazy aktualizowane są raz w roku, przed sezonem 
zimowym. 

2. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlane-
go może wykreślić obiekt z wykazu lub zamieścić 
w wykazie obiekt inny niż określony w ust. 1, jeśli 
uważa to za zasadne ze względu na bezpieczeństwo 
użytkowania, powiadamiając o tym administratora. 

§ 4. Starostowie, prezydenci miast na prawach 
powiatu przekażą informacje o obiektach wymie-
nionych w § 3 ust. 1 znajdujących się na terenie po-
wiatu (miasta na prawach powiatu) do właściwego 
Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, 
na jego wniosek.

§ 5. Kontrolę przestrzegania przepisów niniejsze-
go rozporządzenia powierza się Policji, Państwowej 
Straży Pożarnej, straży miejskiej i nadzorowi budow-
lanemu.

§ 6. Traci moc rozporządzenie porządkowe 
Nr 10/09 Wojewody Śląskiego z dnia 17 listopada 
2009 r. w sprawie obowiązku usuwania śniegu i lodu 
z obiektów budowlanych (Dz. Urz. Woj. Śląskiego Nr 
210, poz. 3906).

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
3 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego oraz w środkach masowego 
przekazu.

Powiat Pszczyński

Pojazdy źle przygotowane do podróży
28 listopada rano policjanci w powiecie pszczyń-

skim zatrzymali dwóch kierowców, których pojazdy 
były całkowicie oblodzone i całkowicie nieprzygo-
towane do jazdy. Brak widoczności sprawiał realne 
zagrożenie dla nich samych i innych uczestników ru-
chu. To przypomnienie, jak ważne jest odpowiednie 
przygotowanie samochodu: od dokładnego oczysz-
czenia szyb po zapewnienie sprawnego oświetlenia 
i ogumienia, zwłaszcza w obliczu nadchodzącej zimy.

O 8:05 w Rudziczce zatrzymali 35-letniego kie-
rującego VW Jetta. Stróże prawa sprawdzili pojazd 
i jednoznacznie stwierdzili, że był utrzymany w spo-
sób mogący stwarzać zagrożenie dla kierowcy i in-
nych uczestników ruchu, za co nałożyli na mężczyznę 
mandat w wysokości 500 zł.

Kilkanaście minut później, o 8:20 na ulicy Piasko-
wej w Suszcu mundurowi zatrzymali Audi prowadzo-
ne przez 44-letniego mieszkańca powiatu pszczyń-
skiego. Policjanci ujawnili poważne nieprawidłowości 
uniemożliwiające bezpieczne uczestnictwo w ruchu. 

Kierowca został ukarany mandatem 500 zł, natomiast 
za dopuszczenie do ruchu pojazdu niespełniającego 
podstawowych wymogów bezpieczeństwa na jego 
konto trafiły 3 punkty karne oraz mandat w wyso-
kości 1500 zł.

Oba przypadki pokazują, jak istotne jest właści-
we przygotowanie pojazdu, zwłaszcza w okresie po-
przedzającym zimę. Zbliżające się niskie temperatury, 
opady i śliska nawierzchnia wymagają szczególnej 
dbałości o sprawność techniczną samochodu, przej-
rzystość szyb, skuteczne oświetlenie oraz odpowied-
nie ogumienie.

Przypominamy, że odśnieżenie pojazdu, usu-
nięcie lodu z szyb czy wymiana opon na zimowe 
to podstawowe obowiązki kierowcy, bezpośrednio 
wpływające na bezpieczeństwo wszystkich uczest-
ników ruchu. Apelujemy o rzetelne przygotowanie 
samochodów do zimowych warunków.

KPP Pszczyna
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Potrójny jubileusz 
W sobotę 15 listopada w Gminnym Ośrodku 

Kultury miało miejsce naprawdę wyjątkowe wy-
darzenie. Mieszkańcy gminy wspólnie z artystami 
świętowali potrójny jubileusz: 45-lecia działalności 
Regionalnego Zespołu Śpiewaczego Radostowianki, 
35-lecia Zespołu Śpiewaczego Mizerowianki i 30-lecia 
Zespołu Śpiewaczego Pogodna Jesień. 

Swoje najlepsze życzenia przekazali: Wójt Gminy 
Suszec Marian Pawlas, Wicestarosta Pszczyński Da-
mian Cieszewski, Wicewójt Gminy Suszec Krzysztof 
Spyra, Przewodniczący Rady Gminy Suszec Szymon 
Sekta, Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty, 
Sportu i Pomocy Społecznej Jacek Szymanowski, 
Prezes Związku Górnośląskiego Koło Suszec Wojciech 
Lala, sołtysi: Edyta Waleczek, Renata Kozik, Bronisława 
Czernecka i Grzegorz Dera, prof. Joanna Glenc oraz 

zaprzyjaźnione zespoły śpiewacze.
Jubileusze były okazją, aby podziękować wszyst-

kim obecnym i byłym członkom zespołów. Swoje po-
dziękowanie skierowaliśmy również w stronę byłych 
kierowników, a szczególnie chcieliśmy podziękować 
obecnej kierowniczce zespołów – Halinie Gryszko, 
która również obchodziła swój mały jubileusz – 15-le-
cia pracy w Gminnym Ośrodku Kultury w Suszcu. Wy-
różniliśmy również tych członków zespołów, którzy 
w zespołach są od samego początku! Minutą ciszy 
uczciliśmy tych, których nie ma już z nami ...

Wieczór jubileuszowy uświetnił Zespół Regional-
ny Pszczyna, który swymi energicznymi i pięknymi 
programami oczarował gości.

Nie zabrakło śmiechu i wzruszeń. Członkowie ze-
społów obejrzeli filmy z własnym udziałem, w których 

wspominali najlepiej zapamiętane momenty z historii 
grup, a potem zaprosili na scenę wszystkich, którzy 
przez lata tworzyli zespoły śpiewacze. Wszystkie na-
sze zespoły zostały także wyróżnione w szczególny 
sposób. Otrzymały nagrody pieniężne w wysokości 
20.000 zł od Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego. Środki te będą mogły przeznaczyć na dalszy 
rozwój swojej działalności.

Dziękujemy wszystkim, którzy uczestniczyli 
w świętowaniu, a naszym drogim zespołom życzymy 
kolejnych wielu lat pięknej pasji i wszelkiej pomyśl-
ności w życiu prywatnym!

Źródło: GOK Suszec
Oprac. Monika Panfil
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Spektakl „Świąteczny List”

4.01.2026 r.
godz. 16:00

Gminny Ośrodek 
Kultury w Suszcu

cena: 15 zł/os.

Teatr Bajaderka

Niedziela
z Bajką

Niedziela
z Bajką

Świętośp
iew

anie

Koncert Finalistów 
Konkursu Piosenki Zimowej i Świątecznej 
„Świętośpiewanie”

32 212 44 91 konkursy@kulturasuszec.pl kulturasuszec.pl Ogrodowa 22, Suszec32 212 44 91 dk@kulturasuszec.pl kulturasuszec.pl Ogrodowa 22, Suszec

6.01.2026 r.
Orszak Trzech Króli z udziałem Orkiestry dętej pod 
batutą M. Czyża
Msza św. w kościele pw. Najświętszej Maryi Panny 
Królowej Polski w Kobielicach i Koncert Świąteczny 
w wykonaniu:  Sorelle Oprawa Muzyczna, Natalii 
Sekty i Orkiestry dętej pod batutą M. Czyża

10:15

10:30

Projekt organizowany w ramach Inicjatyw Lokalnych

Orszak Trzech Króli 
i Wspólne Kolędowanie 

Goście:
Zespół Śpiewaczy „Pogodna Jesień”, Zespół Śpiewaczy „Mizerowianki”,
Regionalny Zespół Śpiewaczy „Radostowianki”.

Gość specjalny:
Zespół Śpiewaczy „Urbanowiczanki”. 

Spotkanie Kolędowe

32 212 44 91 dk@kulturasuszec.pl kulturasuszec.pl Ogrodowa 22, Suszec

3.01.2026 r.godz. 16:00
wstęp wolny



KONCERT NOWOROCZNY
Duo Performance: Monika Biederman-Pers i Piotr Karzełek

Marcin Korbut  |  Jakub Oczkowski  | 
Mateusz Dudek – kierownik muzyczny  |  Tancerki Bling Dance Show  |

32 212 44 91 dk@kulturasuszec.pl kulturasuszec.pl Ogrodowa 22, Suszec

22.01.2026 r.
godz. 18:00

Gminny Ośrodek 
Kultury w Suszcu

bilety: 65, 70 i 75 zł.

25.01.2026 r.
Gminny Ośrodek Kultury w Suszcu

14:45 LICYTACJE
15:00-15:20 – Klub Malucha Chatka Puchatka, Balet & Modern Jazz
Rytmika, Mini Mini On The Beat & Mini On The Beat, Mini Freesmile.

15:20 LICYTACJE
15:35-15:50 – Freesmile, On The Beat, Point Squad, On The Beat Crew, 
Mini K-BOOM, K-BOOM.

15:50 LICYTACJE
16:05-16:20 – Pracownie: Wokalna, Ukulele, Gitara; Lilianna Świerkot, 
Oliwia Ryguła, Agata Kondzielnik, Mia Di Giuseppe, Dorota Paszek.

16:20 LICYTACJE
16:45 – Koncert FUSION Suszec

Całodzienna zbiórka na terenie Gminy Suszec.
Wystawa prac pracowni: Kreatywka, Idygo, Pastel i Ceramika.
Pokaz pierwszej pomocy przygotowany przez OSP Rudziczka i MDP Rudziczka.
Malowanie twarzy, warsztaty plastyczne, warsztaty multimedialne.

Koło Gospodyń Wiejskich w Suszcu
zaprasza na

godz: 18:00, koszt: 200 zł/os.
Gminny Ośrodek Kultury w Suszcu

Zapewniamy wspaniałą zabawę z DJ-em, 
dodatkowe atrakcje i pyszne jedzenie.

31.01.2026 r.

Babski
      Comber

Zapisy pod nr: 783 824 417

32 212 44 91 dk@kulturasuszec.pl kulturasuszec.pl Ogrodowa 22, Suszec

15.01.2026 r.
godz. 19:00
Gminny Ośrodek Kultury w Suszcu 

Klub Podróżnika
Projekt organizowany w ramach Inicjatyw Lokalnych

Spotkanie z Dagmarą, Leszekiem i Dobrawą Jureckimi
@swiat_naszymi_oczami

„TUK TUK road trip: Pakistan, Iran”



32 212 44 91 dk@kulturasuszec.pl kulturasuszec.pl Ogrodowa 22, Suszec

cena: 90 zł/os.Gminny Ośrodek 
Kultury w Suszcu

13.02.2026 r.
godz. 18:00

32 212 44 91 dk@kulturasuszec.pl kulturasuszec.pl Ogrodowa 22, Suszec

Projekt organizowany w ramach Inicjatyw Lokalnych

9.01.2026 r.
23.01.2026 r.

godz. 17:00-20:00

PLANSZÓWKI
Planszówki łączą pokolenia – zabierz rodzinę i znajomych.
Przyjdź i spędź miło czas w dobrym towarzystwie!

     Zapisy przez strefazajec.pl
     Gminny Ośrodek Kultury w Suszcu 

32 212 44 91 dk@kulturasuszec.pl kulturasuszec.pl Ogrodowa 22, Suszec

Spektakl „Tip Top”

22.02.2026 r.
godz. 16:00

Gminny Ośrodek 
Kultury w Suszcu

cena: 15 zł/os.

Teatr Chrząszcz w Trzcinie

Niedziela
z Bajką

Niedziela
z Bajką

32 212 44 91 dk@kulturasuszec.pl kulturasuszec.pl Ogrodowa 22, Suszec

12.02.2026 r.
godz. 19:00
Gminny Ośrodek Kultury w Suszcu 

Klub Podróżnika
Projekt organizowany w ramach Inicjatyw Lokalnych

Spotkanie z Przemkiem Wiktorczykiem,
autorem bloga Antek w Podróży.

„Gruzja - perła Kaukazu”



HALINY FRĄCKOWIAK

32 212 44 91 dk@kulturasuszec.pl kulturasuszec.pl Ogrodowa 22, Suszec

K O N C E R T

cena: 70 zł/os.Gminny Ośrodek 
Kultury w Suszcu

8.03.2026 r.
godz. 17:00

Termin dostarczania prac: 20.03.2026 r. Szczegóły: www.kulturasuszec.pl

WIELKANOCNĄ
KONKURS NA KARTKĘ

32 212 44 91 konkursy@kulturasuszec.pl kulturasuszec.pl Ogrodowa 22, Suszec

Warsztaty 
pieczenia chleba

Inicjatywy Lokalne

Suszec
Rudziczka

Kryry
Kobielice

Radostowice

Mizerów

Projekt  „Sprawiedliwa transformacja w Gminie Suszec”  współ�nansowany z Funduszy Europejskich w ramach 
programu „Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027” dla Priorytetu: FESL.10.00-Fundusze Europejskie na 

transformację dla Działania: FESL.10.24-Włączenie społeczne - wzmocnienie procesu sprawiedliwej transformacji

Masz pomysł na kulturalne, społeczne 
i ekologiczne działanie w Gminie Suszec?

Zgłoś swój pomysł i zdobądź 
dofinansowanie w kwocie do 6.000 zł.

Nabór do 31.01.2026 r.
Dla osób fizycznych, organizacji pozarządowych 
i grup nieformalnych.

KINO Z KLASĄ

sala widowiskowa GOK w Suszcu, godz. 10:00
WSTĘP WOLNY

14 stycznia 2026
4 lutego 2026
4 marca 2026

8 kwietnia 2026

32 212 44 91 dk@kulturasuszec.pl kulturasuszec.pl Ogrodowa 22, Suszec
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I Kongres OSP i MDP Gminy Suszec
W dniu 14.11.2025 r. w sali Gminnego Ośrodka 

Kultury w Suszcu odbył się I Kongres Ochotniczych 
Straży Pożarnych i Młodzieżowych Drużyn Pożar-
niczych z terenu Gminy Suszec, zorganizowany 
z inicjatywy Komendanta Gminnego Związku OSP 
RP – dh Jacka Szymanowskiego.

W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele 
wszystkich jednostek OSP i MDP z terenu gminy – 
Rudziczka, Suszec, Kryry i Mizerów, a także władze 
samorządowe oraz zaproszeni goście związani ze 
środowiskiem pożarniczym.

Celem kongresu było podsumowanie działalno-
ści strażackiej w ostatnich latach, wymiana doświad-
czeń oraz ukazanie znaczenia służby ochotników 
w życiu lokalnej społeczności. Wydarzenie miało 
również szczególny wymiar wychowawczy – swo-
ją obecnością i aktywnym udziałem zaznaczyła się 
młodzież z Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, 
która zaprezentowała historię oraz działalność swo-
ich drużyn.

Podczas kongresu poszczególne jednostki OSP 
przedstawiły swoje prezentacje, wspomnienia i naj-
ważniejsze osiągnięcia, a młodzież MDP z dumą 
zaprezentowała strażacką przyszłość gminy. Nie 
zabrakło również podziękowań, wyróżnień i chwil 
wzruszenia.

W uroczystości udział wzięli m.in.:
• Przedstawiciele Zarządu Oddziału Woje-

wódzkiego ZOSP RP Województwa Śląskiego
• Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego 

ZOSP RP w Pszczynie,
• Wiceprezes Zarządu Oddziału Powiatowego 

ZOSP RP w Pszczynie,
• Prezes Zarządu Oddziału Gminnego Związ-

ku OSP RP w Suszcu,
• Wójt Gminy Suszec
• Zastępca Wójta Gminy Suszec
• Sekretarz Gminy 
• Skarbnik Gminy
• Radni Gminy Suszec
• Starosta Pszczyński,
• Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach,
• Inspektor ds. Obrony Cywilnej, Zarządzania 

Kryzysowego i Obronności,
a także przedstawiciele wielu instytucji współ-

pracujących ze strażakami.
Podczas kongresu wręczono również Odznaki 

Honorowe Gminy Suszec.
To wyjątkowe wyróżnienie otrzymali byli Ko-

mendanci Gminni OSP – dh Jan Koch i dh Stani-
sław Smorzik, w uznaniu ich wieloletniej działalno-
ści na rzecz rozwoju jednostek OSP, zaangażowania 
w życie społeczne oraz wkładu w budowanie bez-
pieczeństwa mieszkańców gminy.

Szczególne podziękowania skierowano do 
wszystkich instytucji współpracujących z OSP 
i MDP – w tym do szkół z terenu gminy, Państwo-
wej Straży Pożarnej w Pszczynie oraz Żorach, służb 
mundurowych, organizacji społecznych i samorzą-
dowych oraz wszystkich osób, które na co dzień 
wspierają działalność Ochotniczych Straży Pożarnych 
i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych.

W organizację wydarzenia zaangażowani byli 
strażacy z jednostek OSP, przedstawiciele Gminnego 
Ośrodka Kultury w Suszcu oraz liczne grono osób, 
które przyczyniły się do jego sprawnego i godnego 
przebiegu.

Komendant Gminny OSP Gminy Suszec, dh Ja-
cek Szymanowski, w swoim przemówieniu podkre-
ślił wagę współpracy, jedności i strażackiego ducha, 
który łączy pokolenia:

„Pokazaliśmy dziś, że służba strażaka to nie tylko 
tradycja, ale także odpowiedzialność, odwaga i wspól-
nota – siła, której nic nie jest w stanie złamać."

Kongres zakończył się wspaniałym koncertem 
zespołu DUO Performance, który dostarczył uczest-

nikom wielu emocji i stworzył radosną, wyjątkową at-
mosferę zakończenia tego historycznego wydarzenia.

To niezwykłe spotkanie pokazało, że strażacka 
służba w Gminie Suszec ma nie tylko bogatą prze-

szłość, ale i piękną, pełną energii przyszłość.
Bogu na chwałę, ludziom na ratunek!

Komendant Gminny OSP Jacek Szymanowski
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III Kongres Rozwojowy MDP
14 listopada 2025 roku na Stadionie Śląskim 

w Chorzowie odbył się III Kongres Rozwojowy 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych wojewódz-
twa śląskiego.

Kongres został zorganizowany przez Oddział 
Wojewódzki Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
woj. śląskiego oraz Młodzieżowy Sejmik Wojewódz-
twa Śląskiego. 

Partnerem wydarzenia była m.in. Komenda Wo-
jewódzka PSP w Katowicach. Honorowym patrona-
tem objął Kongres Marszałek Województwa Śląskiego 
Pan Wojciech Saługa. 

Obecny na Kongresie Śląski Komendant Wo-
jewódzki PSP st. bryg. Damian Legierski w swoim 
przemówieniu podkreślił znaczenie Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych, które odgrywają kluczową rolę 
jako pierwsze ogniwo w kształtowaniu przyszłych 
strażaków, przygotowując młodych ludzi do służby 
w OSP i PSP poprzez rozwijanie umiejętności, dys-
cypliny i odpowiedzialności. 

- Działalność Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 
wzmacnia system ochrony ludności i obrony cywilnej, 
zapewniając przyszłe kadry gotowe do skutecznego 
reagowania na zagrożenia – powiedział.

W gronie zaproszonych gości znaleźli się m.in.: 
Pan Henryk Kiepura – Poseł na Sejm RP, Sekretarz 
Stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej, Prezes 
Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP, 
Pan Łukasz Osmalak - Poseł na Sejm RP, Pani Iwona 
Gejdel-Targosz – Zastępca Prezesa Zarządu WFOŚiGW 
w Katowicach, Pan Michał Kopański – Wicewojewoda 
Śląski, Pan Grzegorz Boski – Wicemarszałek Woje-
wództwa Śląskiego, Pan Rafał Adamczyk - Członek 
Zarządu Województwa Śląskiego, Pan Marek Bieniek 
– Radny Województwa Śląskiego, Pan Łukasz Pach 
- Dyrektor Wojewódzkie Pogotowia Ratunkowego 
w Katowicach, komendanci powiatowi i miejscy PSP 
woj. śląskiego. Gościem specjalnym kongresu był 

strażak influencer – Krystian Piesik (Rozśpiewany 
Strażak) 

Prelegentami wydarzenia byli: 
— st. kpt. Arkadiusz Borowicz z Komendy Miej-

skiej PSP w Mikołowie, który przedstawił nowoczesne 
systemy, sprzęt i pojazdy w praktyce,

— dh Piotr Kozieł, który zaprezentował nowe 
metody pracy z młodzieżą, jak gry terenowe, symu-
lacje czy też wykorzystywanie multimediów,

— dh Mirosław Skorek – doktorant socjologii UŚ, 
który wyjaśnił, jak zachowuje się człowiek w stresie 
i panice.

Stoisko edukacyjne Komendy Wojewódzkiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach prezen-
towało wyposażenie plecaka ewakuacyjnego oraz 
poradnik bezpieczeństwa. Plecak ewakuacyjny to 
przygotowany zestaw, który ma zapewnić podsta-
wowe potrzeby i bezpieczeństwo w sytuacji nagłej 
ewakuacji. Zawiera między innymi: podstawowe 
środki opatrunkowe (bandaże, plastry, środki dezyn-
fekujące), przedmioty do rozpalania ognia (zapałki, 
zapalniczka, krzesiwo), folię termiczną, latarkę, wodę 
i żywność o długim terminie przydatności, narzędzia 
takie jak nóż, saperka, rękawiczki jednorazowe, mapę 
i kompas.

Poradnik bezpieczeństwa dołączony do stoiska 
wyjaśniał, jak i dlaczego warto mieć taki plecak, ja-
kie są zasady przygotowania do ewakuacji, a także 
zachowania się w sytuacjach kryzysowych jak pożar 
lub awarie infrastruktury krytycznej. Podkreślano 
znaczenie regularnej kontroli i aktualizacji zawartości 
plecaka oraz dostosowywania go do indywidualnych 
potrzeb i pory roku.

Takie działania edukacyjne i praktyczne prezen-
tacje mają podnosić świadomość i przygotowanie 
obywateli na różne zagrożenia, poprawiając bezpie-
czeństwo społeczne w województwie śląskim.

Wydarzenie było doskonałą okazją do wymiany 

doświadczeń, zdobycia nowych umiejętności oraz in-
tegracji młodych strażaków z całej Polski. To wyjątko-
wa szansa, by poszerzyć swoją wiedzę z zakresu po-
żarnictwa, wziąć udział w inspirujących warsztatach 
i prelekcjach prowadzonych przez doświadczonych 
strażaków, a także zobaczyć pokazy nowoczesnego 
sprzętu pożarniczego.

W kongresie uczestniczyli także członkowie 
młodzieżowych drużyn pożarniczych z naszej gmi-
ny. Była to doskonała okazja do integracji z innymi 
młodymi strażakami, która zaowocuje w przyszłości 
dobrze wyszkoloną kadrą, stojącą na straży naszego 
bezpieczeństwa.

Źródło: KW PSP w Katowicach

Zapraszamy na zawody 

Zapraszamy mieszkańców do udziału i kibicowa-
nia w II Halowych Zawodach Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych, które odbędą się 17.01.2026 r. na Hali 
Sportowej w Suszcu. 

GOS Suszec

Zapraszamy na zebrania strażackie 

Zapraszamy wszystkich mieszkańców na zebra-
nia sprawozdawczo-wyborcze gminnych jednostek 
OSP. Odbędą się one w następujących terminach:

28.02.2026 r. – remizo-świetlica w Rudziczce
07.03.2026 – remizo-świetlica w Kryrach
14.03.2026 r. – remizo-świetlica w Mizerowie 
15.03.2026 r. – Gminny Ośrodek Kultury w Suszcu

GOS Suszec

Sala OSP Rudziczka po generalnym remoncie
W listopadzie zakończono kompleksowy remont 

sali przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Rudziczce. 
Inwestycja znacząco poprawiła standard obiektu, 
który od lat pełni ważną rolę w życiu społecznym 
i kulturalnym miejscowości.

Zakres prac obejmował m.in. odnowienie wnę-
trza sali – wymiana podłogi, ścian, sufitu oraz popra-
wę funkcjonalności sali, dzięki czemu obiekt spełnia 
obecnie współczesne standardy i może być wykorzy-

stywany do organizacji różnego rodzaju uroczystości, 
spotkań oraz wydarzeń lokalnych.

Realizacja remontu była możliwa dzięki współ-
pracy kilku podmiotów. Wkład finansowy pochodził 
z funduszu sołeckiego sołectwa Rudziczka, środków 
przekazanych przez Urząd Gminy oraz środków wła-
snych Ochotniczej Straży Pożarnej w Rudziczce. Za-
angażowanie samorządu oraz samej jednostki OSP 
pokazuje, jak ważna jest dbałość o wspólną prze-

strzeń służącą mieszkańcom.
Wyremontowana sala stanowić będzie miejsce 

integracji lokalnej społeczności oraz zaplecze do 
organizacji uroczystości rodzinnych, spotkań oko-
licznościowych i wydarzeń kulturalnych. Inwestycja 
ta jest kolejnym krokiem w kierunku poprawy infra-
struktury publicznej w Rudziczce i wzmacniania więzi 
społecznych wśród mieszkańców.

OSP Rudziczka

Warto uczyć się pierwszej pomocy! 
Przypominanie zasad udzielania pierwszej po-

mocy oraz doskonalenie technik jej udzielania cza-
sem wydaje się monotonne i bez sensu, bo przecież 
„ja już to wiem”, „tyle razy to przerabialiśmy”… Po-
przez przypominanie i szkolenia nabieramy wprawy 
oraz działamy bez zastanowienia — wpada nam to 
w nawyk.

We wtorek 9.12.2025 r. podczas powrotu do 

domu jeden z druhów MDP OSP Rudziczka, Damian 
Buch, udowodnił, że cykliczne szkolenia z pierwszej 
pomocy przynoszą efekt. Bez zastanowienia udzielił 
pierwszej pomocy kobiecie, która zasłabła w auto-
busie komunikacji miejskiej. W czasie, kiedy druh 
Damian udzielał pomocy, jeden z jego kolegów 
poszedł do kierowcy, by zatrzymać autobus oraz 
wezwać pomoc.

Duma nas rozpiera, słysząc, że członek MDP Ru-
dziczka zachował spokój oraz profesjonalnie udzielił 
pomocy osobie w potrzebie!

Jeszcze raz składamy druhowi Damianowi ser-
deczne gratulacje i jesteśmy niezwykle dumni z jego 
postawy!

OSP Rudziczka
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Seniorzy świętowali
W Rudziczce uroczyście obchodzono w tym 

roku Światowy Dzień Seniora. Święto osób star-
szych uczczono w środę 10 grudnia. Uroczystości 
rozpoczęły się od mszy świętej w rudzickim kościele, 
a następnie udano się do tutejszej remizo-świetlicy, 
gdzie odbyła się dalsza część świętowania. Wśród 
zaproszonych gości znaleźli się przedstawiciele władz 
gminy – Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy 
Damian Gębała, Sekretarz Gminy – Roman Szopa , 
Radny Jacek Szymanowski, dyrektor Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego Jacek Indeka, proboszcz parafii 
pw. Św. Maksymiliana Kolbego ks. Leonard Malorny, 
ks. Jakub Dąbrowski oraz pastor parafii ewangelic-
kiej z Żor – ks. Bartosz Cieślar, dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury – Katarzyna Krzempek były Sołtys 
Stanisław Godziek.

Po przywitaniu gości, nadszedł czas na życzenia 
dla seniorów.

- Życzę przede wszystkim dużo zdrowia i wszel-
kiej pomyślności. Dziękuję, że jesteście z nami i zawsze 
odpowiadanie na nasze zaproszenie – mówił Sołtys 
Wojciech Prządka. Życzenia złożyli też pozostali za-

proszeni goście.
O artystyczne doznania zadbali uczniowie ru-

dzickiej szkoły, przygotowani przez nauczycielki 
– Małgorzatę Kanię i Mariolę Zyzańską. Chór pod 
przewodnictwem Marioli Zyzańskiej zaprezentował 
znane i lubiane utwory, a soliści dali prawdziwy popis 
swoich umiejętności. Po pysznym poczęstunku, przy-
gotowanym przez panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
z Rudziczki, przyszedł czas na wyróżnienie obecnych 
na sali seniorów. 

Każdy z obecnych gości otrzymał także drobny 
upominek – pyszne świąteczne ciasteczka. Po części 
oficjalnej, przyszedł czas na wspólne biesiadowanie 
przy muzyce.

Dzień Seniora w Rudziczce to zawsze udane wy-
darzenie, cieszące się ogromnym zainteresowaniem 
i odzewem ze strony mieszkańców. Organizatorom 
– Sołtysowi i Radzie Sołeckiej oraz paniom z KGW – 
gratulujemy udanej inicjatywy.

Monika Panfil

Emeryci z całej gminy świętowali w GOK-u
W środę 17 grudnia w sali GOK-u w Suszcu od-

było się tradycyjne spotkanie opłatkowe naszych 
seniorów – członków Polskiego Związku Emerytów 
i Rencistów koło Suszec. Jak co roku, była to oka-
zja do podsumowania kolejnego roku działalności, 
a także – przełamania się opłatkiem i złożenia sobie 
świątecznych życzeń. W tym roku w uroczystości 
uczestniczyło ponad 100 osób!

Spotkanie rozpoczęła msza święta w suszeckim 
kościele, po której członkowie Związku udali się do 
Gminnego Ośrodka Kultury. Wśród zaproszonych na 
uroczystość gości znaleźli się: Wójt Marian Pawlas, 
Zastępca Wójta Krzysztof Spyra, Zastępca Przewod-
niczącego Rady Gminy Damian Gębała, Dyrektorka 
GOK Katarzyna Krzempek, Przewodniczący Oddziału 
Rejonowego PZEiR Adam Skotniczy, jego zastępca 
– Marek Gruszka, Sołtys Suszca Grzegorz Dera oraz 
Tomasz Bujok – proboszcz parafii ewangelicko-augs-
burskiej w Pszczynie. Po przywitaniu goście złożyli 
zebranym świąteczne życzenia.

- Dziękuję za zaproszenie i życzę zdrowia, pomyśl-
ności i ludzkiej życzliwości na co dzień. Życzę też, byście 

nigdy nie czuli się samotni. Niech kolejny rok będzie co 
najmniej tak dobry, a nawet lepszy niż ten, który się 
właśnie kończy – mówiła Katarzyna Krzempek.

- Jesteśmy tutaj jedną wielką rodziną. Tą małą, 
w naszych domach, ale i tą większą, gminną. Tworzy-
my piękną wspólnotę. Życzę spokoju, radości, miłości 
i radości  – dodawał Marian Pawlas.

- Cieszę się, że mogę być wśród was – mówił Da-
mian Gębała – i złożyć, w imieniu całej Rady Gminy, 
życzenia zdrowia, spokoju i pokoju. 

- Spotykamy się dziś przy stole – bardzo ważnym 
symbolu wspólnoty, miejscu wymiany myśli, rozmów. 
Niech ten stół nas jednoczy. Zaprośmy do niego no-
wonarodzonego Chrystusa, by razem z nami budował 
jedność i pokój  – mówił ks. Bujok.

Podczas spotkania wręczono pamiątkowe dy-
plomy i kwiaty dla wieloletnich członków koła.Prze-
wodniczący suszeckiego koła Związku Emerytów 
i Rencistów podziękował także wszystkim, którzy 
wspomagają działania i funkcjonowanie organiza-
cji – Dyrektorce GOK oraz paniom z suszeckiego 
Koła Gospodyń Wiejskich, które m.in. przygotowały 

pyszny posiłek na spotkanie opłatkowe. Nie zbrakło 
także podziękowań dla wszystkich, którzy sprawili, 
że grudniowe spotkanie było tak uroczyste : dla pana 
Grzegorza Dery, pań z Zarządu koła, anonimowego 
sponsora oraz innych sponsorów: sklepu spożyw-
czego Geisler z Rudziczki oraz firmy Arcus blachy.

Po części oficjalnej, zebrani złożyli sobie świą-
teczne życzenia, łamiąc się opłatkiem, a następnie 
zjedli wspólny obiad. Następnie omówili bieżące 
sprawy dotyczące koła, po czym spędzili czas na 
kolędowaniu. Nasi emeryci, jak zawsze, nie zawiedli 
i po raz kolejny pokazali, że w jedności siła i że nasza 
gmina może poszczycić się wspaniałymi, aktywnymi 
seniorami. Oby nigdy nie zabrakło wam tego wigoru!

Monika Panfil

Spotkanie opłatkowe w Suszcu
Boże Narodzenie to wyjątkowy okres, pełen cie-

pła, wzajemnej życzliwości i spotkań. Chętnie spę-
dzamy wtedy czas z najbliższymi, ale też spotykamy 
się w szerszym gronie – ze znajomymi, sąsiadami 
i innymi mieszkańcami miejscowości. Wszyscy sołtysi 
naszej gminy w okresie przedświątecznym organizują 
spotkania opłatkowe, by zjednoczyć lokalną społecz-
ność i zapewnić starszym mieszkańcom możliwość 
przeżywania wspólnie wyjątkowych świątecznych 
chwil. Piękne spotkanie opłatkowe dla suszeckich 
seniorów zorganizował 10 grudnia 2025 r. Sołtys 
Grzegorz Dera wraz z Radą Sołecką. 

Wspólne świętowanie rozpoczęła msza święta 
w kościele pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika 
w Suszcu, a dalsza część uroczystości odbyła się w sali 
Gminnego Ośrodka Kultury. Aż 168 osób spotkało się 
tego dnia, aby wspólnie cieszyć się bożonarodzenio-
wą atmosferą. Wśród zaproszonych na uroczystość 
gości znaleźli się: zastępca Wójta Krzysztof Spyra, 
ksiądz proboszcz Dariusz Grodoń, ksiądz proboszcz 
parafii ewangelicko-augsburskiej w Pszczynie Tomasz 
Bujok, Dyrektor GOK Katarzyna Krzempek, Dyrek-
tor Gminnej Biblioteki Publicznej Iwona Pawełek, 
dzielnicowi: mł. aspirant Kamil Soczek i mł. aspirant 
Marcin Gamrot. 

Po części oficjalnej, podczas której zaproszeni 
goście składali przybyłym życzenia, przyszedł czas na 
poczęstunek oraz na dzielenie się opłatkiem, życzenia 
i wspólne kolędowanie. Podczas spotkania wręczo-
no także kwiaty najstarszej seniorce i najstarszemu 
seniorowi.

- Drodzy seniorzy! Z okazji waszego święta życzy-
my wam długich lat życia w dobrym zdrowiu, dużo 
rodzinnego ciepła oraz pogody ducha. Niech jesień 
życia będzie najlepszym czasem do spełniania nie-

spełnionych dotąd marzeń, a każdy dzień dostarcza 
wam wielu radości i uśmiechu na twarzy – mówił Sołtys 
Grzegorz Dera.

Starsi mieszkańcy Suszca bardzo cenią sobie co-
roczne świąteczne spotkania, organizowane przez 
Sołtysa i Radę Sołecką. Są one zawsze doskonałą 
okazją do zacieśniania więzi i wspólnego spędzania 
czasu, a także dzielenia się bożonarodzeniową rado-
ścią. Niech ta tradycja trwa jak najdłużej!

Monika Panfil
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Barbórka w Suszcu
4 grudnia, z okazji Dnia Górnika, w Suszcu od-

była się niezwykła uroczystość. Sołtys Sołectwa – 
Grzegorz Dera – zaprosił mieszkańców do wspólnego 
świętowania tego ważnego niegdyś dla miejscowości 
dnia. Uroczystości rozpoczęły się od mszy świętej 
w kościele p.w. św. Stanisława BiM. Uczestniczyli 
w niej przedstawiciele lokalnych władz, poczty sztan-
darowe organizacji działających w Suszcu, delegacja 
szkoły podstawowej, mieszkańcy w strojach ludo-
wych, aktywni zawodowo i emerytowani górnicy 
wraz z rodzinami, w tym także byłe kierownictwo 
KWK „Krupiński” oraz mieszkańcy wsi.

Po nabożeństwie nastąpił uroczysty przemarsz 
ulicami sołectwa do Gminnego Ośrodka Kultu-
ry. Korowodowi towarzyszyła Orkiestra Dęta KWK 
„Borynia” pod dyrygenturą Władysława Mołdrzyka. 
Zebrani w sali GOK-u mieli niepowtarzalną okazję 
uczestniczyć w akademii górniczej, przygotowanej ze 
szczególną dbałością o każdy detal. Gości przywitał 
organizator – Grzegorz Dera:

- Dziękuję wszystkim przybyłym, w tym pocztom 
sztandarowym , które swoją obecnością nadają naszej 

uroczystości wyjątkowy, podniosły charakter i podkre-
ślają szacunek dla górniczej tradycji. Dziękuję wszyst-
kim za obecność. To wielki zaszczyt, że możemy wspól-
nie uczcić historię i dziedzictwo miejsca, które przez 
dekady kształtowało życie naszej społeczności, a była 
to KWK „Krupiński”. Naszą uroczystością oddajemy hołd 
tym, którzy stracili tu zdrowie lub życie oraz tym, którzy 
nadal z dumą noszą górniczy mundur – symbol honoru, 
poświęcenia i tradycji – mówił. – Górnicza praca to nie 
tylko ryzyko, to również współpraca, odpowiedzialność 
i siła wspólnoty. To wartości, które pozostają z nami, 
choć zmienia się otaczająca nas rzeczywistość. Dzisiej-
sze święto przypomina, że górnicza rodzina nie koń-
czy się wraz z zamknięciem kopalni – trwa w pamięci, 
tradycji, ludzkich więziach. Niech ta Barbórka będzie 
dla nas czasem refleksji, dumy i radosnego spotkania 
– dodawał.

Podczas akademii zebrani odśpiewali hymn 
górniczy „Niech żyje nam górniczy stan”, a także 
wysłuchali historii Kopalni Węgla Kamiennego „Kru-
piński” – od jej założenia, po zamknięcie. Ponad 30 
lat działalności opisał i przedstawił Andrzej Urbanek 

– były pracownik kopalni i były Radny Gminy Suszec. 
Opisowi towarzyszyła wystawa zdjęć poświęconych 
suszeckiej kopalni. Następnie na scenie GOK-u zapre-
zentowały się dzieci w strojach ludowych – uczniowie 
Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Suszcu. 
Piosenki i wiersze o tematyce górniczej doskonale 
wpisały się w uroczyste obchody Dnia Górnika.

Po części oficjalnej nadszedł czas na święto-
wanie. Orkiestra Dęta KWK „Borynia” wykonywała 
utwory dobrze znane na naszych terenach, a zebrani 
mogli włączyć się we wspólny śpiew dzięki śpiewni-
kom przygotowanym specjalnie na tę okazję. Goście 
zasiedli też przy poczęstunku, aby razem spędzić to 
barbórkowe popołudnie. Gratulujemy organizatorom 
bardzo ciekawej inicjatywy.

Inicjatywa Lokalna w ramach Projektu Spra-
wiedliwa Transformacja w Gminie Suszec. FESL.10.
00-Fundusze Europejskie na transformację dla Działa-
nia: FESL.10.24-Włączenie społeczne – wzmocnienie 
procesu sprawiedliwej transformacji.

Monika Panfil

Ekodoradca w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Rudziczce 
W dniach 11-12.12.2025 r. w ramach projektu 

zintegrowanego LIFE „Śląskie. Przywracamy błękit” 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Rudziczce 
(gmina Suszec) odbyły się zajęcia edukacyjne po-
prowadzone przez ekodoradcę subregionalnego. 
Tematyka zajęć dotyczyła smogu oraz ochrony po-
wietrza. Zajęcia odbyły się osobno dla dwóch grup 
przedszkolnych („Bystrzaki” oraz „Tropiciele”) oraz dla 
uczniów klas I, II i III szkoły podstawowej.

Podczas zajęć przekazano uczniom najważniej-
sze informacje na temat zanieczyszczeń powietrza, 
procesu powstawania smogu i jego wpływu na zdro-
wie ludzi oraz przyrodę. Dyskutowano również o tym, 
jak każdy z nas może dbać o jakość powietrza w naj-
bliższej okolicy.Podczas spotkań uczniowie wykazali 
się ogromną aktywnością i zaangażowaniem, zadając 
ciekawe pytania i dzieląc się swoimi spostrzeżeniami 

i doświadczeniami. Celem zajęć było nie tylko przeka-
zanie wiedzy na temat zagrożeń związanych z emisją 
zanieczyszczeń do powietrza, ale także kształtowanie 
postaw proekologicznych i odpowiedzialności za na-
sze zdrowie i środowisko. Łącznie w zajęciach wzięło 
udział 110 dzieci.

Projekt zintegrowany LIFE "Śląskie. Przywracamy 
błękit". Kompleksowa realizacja programu ochrony 
powietrza dla województwa śląskiego realizowany 
jest przy dofinansowaniu z Programu LIFE Unii Eu-
ropejskiej oraz Narodowego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej. LIFE20 IPE/PL/000007 
- LIFE-IP AQP-SILESIAN-SKY

UG Suszec
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Za nami spotkanie autorskie z Anną Krzysteczko
25 listopada 2025 r., w Gminnej Bibliotece 

Publicznej w Suszcu odbyło się wyjątkowe wyda-
rzenie — spotkanie autorskie z Anna Krzysteczko 
pisze – mieszkanką Gminy Suszec, autorką powieści 
historyczno-obyczajowych, której twórczość cieszy 
się wśród naszych czytelników ogromnym zainte-
resowaniem. Podczas spotkania goście mieli okazję 
wysłuchać opowieści o procesie tworzenia książek, 
inspiracjach oraz o kulisach powstawania powieści 

„Słowiańskie serce” i „Słowiańska krew”. Nie zabra-
kło ciekawych pytań, rozmów o literaturze, a także 
wspólnego zdjęcia i autografów. Dziękujemy wszyst-
kim, którzy wzięli udział w wydarzeniu i współtworzy-
li to piękne popołudnie! Serdeczne podziękowania 
kierujemy również do naszej autorki za inspirującą 
rozmowę i za to, że zechciała podzielić się swoją pasją 
z czytelnikami.

GBP Suszec

Światowy Dzień Pluszowego Misia
25 i 26 listopada br. pracownicy Gminnej Biblio-

teki Publicznej mieli okazję gościć w Przedszkolu 
Publicznym w Suszcu z okazji obchodów Dnia Plu-
szowego Misia.  Przeprowadzono zajęcia czytelnicze 
dla wszystkich grup przedszkolnych, które miały na 
celu promowanie czytelnictwa wśród najmłodszych 
oraz podkreślenie znaczenia książek i pluszowych 
przyjaciół w codziennym życiu dzieci.  

Podczas zajęć przedszkolaki poznały bohate-
rów dobrze im znanych i lubianych: Misia Uszatka, 
Misia Paddingtona, Misia Coralgola, Troskliwe Misie, 
Gumisie. Była to doskonała okazja, aby wprowadzić 

dzieci w świat literatury, zachęcając do aktywnego 
uczestnictwa, zadawania pytań i dzielenia się wła-
snymi doświadczeniami związanymi z ulubionymi 
pluszakami. 

Nie zabrakło również wspólnych zabaw rucho-
wych. Wyjątkową atrakcją była maskotka sympatycz-
nego misia, który sprawił dzieciom mnóstwo radości.

Zajęcia okazały się doskonałą okazją do rozwi-
jania zainteresowań czytelniczych oraz umacniania 
współpracy przedszkola z Gminną Biblioteką Pu-
bliczną.

GBP Suszec

Wręczenie Honorowej Odznaki dla Pani Gabrieli Drząszcz
9 grudnia br. w Gminnej Bibliotece Publicznej 

w Suszcu odbyło się wyjątkowe wydarzenie – uroczy-
ste wręczenie Honorowej Odznaki Gminy Suszec dla 
Pani Gabrieli Drząszcz – mieszkanki Suszca, poetki, 
która aktywnie uczestniczy w życiu kulturalnym i spo-
łecznym naszej gminy. Pani Gabriela od ponad 25 lat 
– co śmiało można nazwać jej „srebrnym jubileuszem 
twórczości” – rozwija swoje pasje, dzieląc się nimi 
z innymi. Pisze nie tylko wiersze (zarówno dla dzieci 
, jak i dorosłych), ale także tworzy hasła reklamowe 
w języku polskim i angielskim, zajmuje się fotogra-
fią artystyczną i dokumentalną, realizuje animacje, 
a także pisze teksty do pieśni i piosenek religijnych, 
z których wiele doczekało się już profesjonalnych 
opracowań nutowych. Jej dorobek literacki obejmu-
je m.in. tomiki poezji (wydane przez Urząd Gminy 
Suszec), takie jak: „Za oknem słońce”, „Wiersze dla 

dzieci” oraz wiele tomików wydanych dzięki wsparciu 
przyjaciół. Warto także podkreślić, że jest także au-
torką rekordu Polski w tworzeniu rymowanek i haseł 
reklamowych, zarejestrowanego w Katowicach. To 
osiągnięcie, choć nietypowe, pokazuje jej niezwy-
kłą kreatywność i lekkość językową. W uroczystości 
udział wzięli: Wójt Gminy Suszec – Marian Pawlas, Za-
stępca Wójta – Krzysztof Spyra, Przewodniczący Rady 
Gminy Suszec – Szymon Sekta, Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej – Ewa Błażyca, Radni 
Gminy Suszec – Jacek Szymanowski, Jan Witoszek, 
Renata Kozik, Bronisława Czernecka – Sołtys Kobielic 
oraz zaproszeni goście. Dziękujemy za Państwa obec-
ność, że zechcieli Państwo poświęcić swój czas, by 
wspólnie uczestniczyć w tym wyjątkowym wydarze-
niu. Uhonorowanie Pani Gabrieli Drząszcz Odznaką 
Honorową Gminy Suszec to wyraz wdzięczności za 

jej niezwykły wkład w życie naszej wspólnoty, a także 
symbol uznania dla ludzi, którzy swoją pasją, twór-
czością i wiarą w dobro inspirują innych. 

GBP Suszec

Nowa zielona pracownia otwarta
W poniedziałek, 24 listopada, w Zespole Szkol-

no-Przedszkolnym w Mizerowie odbyło się uroczyste 
otwarcie Zielonej Pracowni – Pracowni Zrównowa-
żonego Rozwoju.

W wydarzeniu uczestniczyli: pani Joanna Garbas 
– przedstawiciel WFOŚiGW w Katowicach, pan Marian 
Pawlas – Wójt Gminy Suszec, pan Jacek Szymanowski 
– przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, 
Zdrowia i Pomocy Społecznej w Suszcu, pan Krzysz-
tof Świerczek – radny gminy Suszec, pani Agniesz-
ka Kurkowska – specjalista ds. projektów unijnych 
w Gminnym Zespole Usług Wspólnych w Suszcu, 
dyrekcja, grono pedagogiczne, pracownicy admi-
nistracji i uczniowie.

Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 
60.000,00 zł, z czego 12.000,00 zł stanowiły środki 
własne pochodzące z nagrody w konkursie Zielona 
Pracownia_Projekt 2025, natomiast 48.000,00 zł to 
dotacja Wojewódzkiego Funduszu Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowicach. 

Pracownia będzie wspierać rozwój zaintereso-
wań przyrodniczych, biologicznych i geograficznych 
uczniów, łącząc teorię z praktyką. Dzięki nietuzinko-
wym rozwiązaniom, m.in. fototapecie, grafice z ko-
mórkami z tyłu pracowni, mapom, modelom biolo-
giczno-geograficznym, cyfrowemu mikroskopowi 

czy monitorowi interaktywnemu stworzy przestrzeń 
sprzyjającą kreatywnym lekcjom i warsztatom.

Podczas uroczystości uczniowie klasy siódmej 
przygotowali przedstawienie „Tajemnica zrówno-
ważonego rozwoju”. Opowiedzieli w nim historię 
o tym, jak człowiek, natura i Ziemia odkrywają, że 
tylko wspólna troska i równowaga pozwalają im żyć 
w zgodzie.

Uroczyste przecięcie wstęgi oficjalnie otworzyło 
Zieloną Pracownię. Wstęgę przecięli: pani Joanna 
Garbas, pan Marian Pawlas, pani Bogusława Krutak-
-Gałuszka oraz pani Dominika Gruszka.

W kolejnym punkcie programu pani Dominika 
Gruszka zaprezentowała krótką prezentację ukazu-
jącą metamorfozę Zielonej Pracowni — jak sala wy-
glądała przed zmianą oraz po jej przeprowadzeniu. 
Potem odbyła się część pokazowa z wykorzystaniem 
pozyskanych pomocy dydaktycznych. Uczniowie 
uczęszczający na koło biologiczno-geograficzne 
z klasy 8 zaprezentowali m.in. pracę z mikroskopem 
i odczynnikami biologicznymi, modelem układu sło-
necznego, zestawem do badania energii odnawialnej, 
zegarami ze strefami czasowymi oraz magnetyczny-
mi tablicami m.in. z układem pokarmowym.

W dalszej części uroczystości goście mieli moż-
liwość odwiedzenia stanowisk oraz zapoznania się 

z pomocami dydaktycznymi z zakresu biologii, geo-
grafii i przyrody. Była to doskonała okazja, aby z bli-
ska poznać ich możliwości i zobaczyć, w jaki sposób 
wspierają naukę w szkole.

Nie zabrakło również chwili, by wysłuchać 
przemówień dyrekcji oraz zaproszonych gości. Na 
zakończenie uroczystości dzieci wręczyły gościom 
drobny upominek.

ZSP Mizerów
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Plan pracy Zarządu Koła Związku Emerytów i Rencistów
Poniżej prezentujemy plan pracy Zarządu Koła 

PZEiR w Suszcu na najbliższy rok oraz propozycje 
wyjazdów i wycieczek. Nasi emeryci to aktywna 
i bardzo towarzyska grupa. Organizowane przez nich 
wydarzenia i wyjazdy to zawsze doskonała rozrywka. 
Zachęcamy do zapoznania się z propozycjami i do-
łączenia do suszeckiego Koła Związku.

Plan dyżurów (sala z tyłu budynku GOK-u):
Styczeń – 7,28 
Luty – 11, 25 
Marzec – 11(spotkanie informacyjne), 18, 
Kwiecień – 15, 29
Maj – 13, 27 
Czerwiec – 10, 24
Lipiec – 15, 22 (festyn)
Sierpień – 12
Wrzesień – 16
Październik – 14, 28
Listopad – 18, 25
Grudzień – 09 (spotkanie opłatkowe), 16
Godziny pracy od stycznia do czerwca: 9:00 – 

11:30, do lipca do grudnia: 9:00 – 11:00
Wspólne spotkania i zebrania ogólne
11 marca – wiosenne spotkanie informacyjne 

połączone z Dniem Kobiet
Początek o godz. 11.00 – msza święta w kościele 

w Suszcu, następnie przejazd do sali GOK-u i dalsze 
świętowanie przy stołach z obiadem, ciastem i kawą;

22 lipca – tradycyjny festyn na sali GOK-u
Rozpoczęcie festynu o godz. 15.00, wspólne bie-

siadowanie, poczęstunek w postaci posiłku i kawy;

9 grudnia – zebranie sprawozdawczo-opłatko-
we – tradycyjny opłatek świąteczny

Początek o godz. 11.00 – msza święta w kościele 
w Suszcu, następnie przejazd do sali GOK-u i dalsze 
świętowanie przy stołach z obiadem, ciastem i kawą, 
dzielenie się opłatkiem i wspólne kolędowanie.

Wczasy krajowe i zagraniczne
Wczasy w Mrzeżynie 13-24 czerwca (Dom 

Wypoczynkowy „Koral”)
Przystań nad Regą 100 m od plaży. Każdy pokój 

wyposażony jest w telewizor, czajnik, kubki, suszarkę 
do włosów, dwa ręczniki oraz leżaki.

Cena: 2.935 zł za osobę; w cenie: transport, 11 
noclegów, wyżywienie 3 razy dziennie: śniadania i ko-
lacje w formie szwedzkiego stołu, obiady serwowane. 
Podczas pobytu przewidziano 2 wieczorki taneczne. 
Istnieje możliwość korzystania z zewnętrznej siłowni, 
salki fitness, kijków do nordic walking, piłkarzyków, 
stołu do ping-ponga, gry w rzutki. Suchy prowiant 
na drogę powrotną. Cena obejmuje ubezpieczenie 
NNW, TFG i TFP.

Wczasy w  Świeradowie-Zdroju 30 sierp-
nia-5 września (Hotel „Świeradów”)

Położony przy Parkingu Zdrojowym i pijalni wód 
mineralnych. Każdy pokój wyposażony jest w telewi-
zor, lodówkę, szklanki i komplet dwóch ręczników. 
Atutem hotelu jest baza rekreacyjna oferująca szeroki 
zakres zabiegów zdrowotnych.

Cena: 1.640 zł za osobę; w cenie: transport, 
6 noclegów, wyżywienie 3 (śniadania, obiady, kola-
cje). Podczas pobytu przewidziano wieczorek tanecz-

ny. Cena obejmuje ubezpieczenie NNW, TFG i TFP.
Wczasy w Chorwacji 11-20 września w miej-

scowości Omišalj w hotelu „Adriatic” 
Położony blisko centrum i morza, położony 

w sąsiedztwie nadmorskiej promenady. Plaża 100 
m od pokoju. W pokoju łazienka, telewizor, wiatrak, 
suszarka do włosów i ręczniki. 

Cena: 2.755 zł za osobę; w cenie: transport, 
8 noclegów, wyżywienie (śniadania i obiadokola-
cje), dwie wycieczki autokarowe: do Planicy, jezio-
ra Blend i Zagrzebia. Ubezpieczenia: TRG, TFG, KL, 
NNW (ochrona poszerzona o choroby przewlekłe 
i nowotworowe).

Pielgrzymki i wycieczki
23 kwietnia – pielgrzymka do Częstochowy 

i Przeprośnej Górki; cena 60 zł
28 maja – wycieczka do Mosznej i Góry Św. 

Anny
Cena: 140 zł obejmuje: przejazd autokarem, bi-

let wstępu na zwiedzanie zamku, śląski obiad w bia-
łej zamkowej sali, a następnie przejazd na Górę Św. 
Anny.

13 sierpnia – tradycyjna pielgrzymka do Turzy 
Śląskiej i Pszowa

Cena: 50 zł; wyjazd z Placu Odnowy w Suszcu 
o godz. 7:30;

29 września – jednodniowa wycieczka do 
Czorsztyna, Zapory, spływu Dunajcem i Szczawnicy.

Cena: około 200 zł 

ZERiL

Rejon Zakres

Rejon 1 
Suszec I

ul. Akacjowa, Astrów, odc. boczny ul. Baranowickiej, Brylantowa, Bukowa, Bursztynowa, Cegielniana, Diamentowa, Deszczowa, Dolna, Garbarska, Jabłoniowa, Jodłowa, 
Klonowa, Lipowa, Miła, Modrzewiowa, Mokra, odc. boczny ul. Mokrej, Narcyzów, Nowa, Ogrodowa (w tym dojazd do oczyszczalni ścieków), P. Godźka, Perłowa, Pszczyńska 
(boczna), Srebrna, Stacyjna (od stacji kolejowej do posesji nr 12), Stawowa, Szklarniowa, Słoneczna, odc. boczny ul. Św. Jana (dojazd do GS), Tulipanów, Wielodroga (do p. 
Beczała), Wąska, Wiosenna, Złota, Żwirowa

Rejon 2 
Suszec II

ul. Brzozowa, Błękitna, Cicha, Cmentarna, odcinki boczne ul. Dolnej, Gospodarska, Kolonia Podlesie, Klubowa, Kopcowa, Jesionka, Ks. R. Kulika, L. Witoszy, odcinek boczny 
ul. Na Grabówki, Okrężna, Polna, Pszczela, odc. boczny ul. Poprzecznej, Skryta, Szkolna (od parkingu przy ul. Szkolnej do ul. Kolonia Podlesie), Zagrodowa, odc. Królówka 
(od # z Poprzeczną do granicy Suszca z Orzeszem), łącznik ul. Św. Jana z ul. Szkolną 

Rejon 3 
Rudziczka

ul. A. Napieralskiego, odc. boczny ul. Napieralskiego – do posesji Pszczyńska 26, Baraniok i odc. boczny – ul. Widokowa, Barwna, Drozdów, Granitowa, Kamienna, Klesz-
czowska, Kombatantów, Krucza, Kwiatowa, Łąkowa, Turkusowa, Pawia, Pogodna, Spółdzielcza, Strażacka, Szkolna (do # z ul. Piaskową), dojazd do oczyszczalni ścieków, 
Słowików, Tęczowa, Woszczycka (od torów w kierunku ul. Łąkowej), Wąska, odcinki boczne Pszczyńskiej

Rejon 4 
Kobielice

ul. Borowa (do skrzyżowania z ul. Dworcową w Radostowicach), Dobra, Graniczna, dojazd do oczyszczalni ścieków, Kościelna, Krzywa, Księżycowa, Leśna, Pańska (od # z ul. 
Jana Pawła II do nr 16) i od # z ul. Równą do końca zabudowań), Pochyła, Rolna, Równa, Sołecka, Spacerowa, Sportowa, Stara Droga, Topolowa (od # z ul. Graniczną do nr 
83), Wiejska, Zacisze, Zakątek, Zbożowa,

Rejon 5 
Radostowice

ul. Bartnicza, Bażantów, Brzymowa, Czarkowska, Dębowa, Graniczna, Jemiołowa, Jesionowa, Kleparska, Krzywa, Ks. Żydka, Ks. Popiełuszki, Łączna, Malinowa, Orzechowa, 
odcinek boczny ul. Pszczyńskiej, Sosnowa, Sporna (od # z ul. Porębską do nr 16), Stara Droga, Studzienka, Wrzosowa, Wysoka, odcinek boczny ul. Dworcowej – dojazd do 
dworca PKP,

Rejon 6 
Kryry

F. Klimy, Herbowa, Jasna, Kasztanowa, Krótka, Kręta, Nierad, Nierad-Parking, Owocowa, P. Garusa, Pocztowa, Rolnicza, Rolnicza-Parking, Skotnicza, Spokojna, Wielodroga 
(do p. Beczała), odc. boczny ul. Wielodroga, Wilcza, Wodna, odc. boczny ul. Pszczyńskiej wzdłuż Kanału Branickiego, odc. boczny ul. Pszczyńskiej do wysokości posesji 
Pszczyńska 128

Rejon 7 
Mizerów

ul. Boczna, Borki, Dworska, Folwarczna, Grobla, Grzybowa, Hetmaniok, Lipki (od # z ul. Wyzwolenia w kierunku PGR), Mały Dwór, odc. boczny ul. Mały dwór do wysokości 
posesji Mały Dwór 9, odc. boczne ul. Mlecznej, Młyńska, Nadrzeczna, Nowowiejska do wysokości posesji nr 5 (od # z ul. Wyzwolenia), Potoczek, odc. boczny ul. Potoczek, 
Prosta, odc. boczny ul. Prostej do posesji Prosta 3C,  Średni Dwór, Uczniowska, odc. boczne ul. Wyzwolenia

Rejon 8 
Place, parkingi

Piaskowa (dojazd do garaży), parking przy probostwie, parking przy pomniku, parking przed kościołem, Plac Ks. Jesionka, Plac Św. Jana, parking przy ul. Klubowej, parkingi 
przy kaplicy cmentarnej, plac przy ul. Piaskowej, parkingi o plac przy GOK, parking przy Urzędzie Gminy, parking przy Ośrodku Zdrowia, parking przy ul. Piaskowej, parking 
przy ul. Szkolnej (Plac Odnowy), plac manewrowy przy OSP Suszec, plac przy ul. Piaskowej (rejon przystanku MZK)

Rejon 9 
Suszec III

Dolna (od # z ul. Szkolną do # z ul. Powstańców Śląskich), Królówka (do # z ul. Poprzeczną), Piaskowa (od # z ul. Dolną do # z ul. Brzozową), Poprzeczna, Szkolna (od # z ul. Św. 
Jana do # z ul. Piaskową i od # z ul. Św. Jana do parkingu przy ul. Szkolnej),

Rejon 10 
Chodniki

Chodniki przy drogach gminnych na terenie całej Gminy. 

Informujemy wszystkich mieszkańców, że w razie uwag do prowadzenia zimowego utrzymania dróg i chodników wymienionych w niżej przedstawionej 
tabeli w pierwszej kolejności należy kontaktować się z koordynatorem „Akcji Zima 2025/2026” pod numerem telefonu: 693 204 203.

Zimowe utrzymanie dróg powiatowych: ul. Jana Pawła II w Kobielicach, ul. Porębskiej w Radostowicach, ul. Dworcowa w Radostowicach, ul. Baranowicka 
w Suszcu, ul. Branica w Suszcu, ul. Św. Jana w Suszcu, ul. Stacyjna w Suszcu, ul. Zgońska w Suszcu, ul. Dolna w Suszcu, od skrzyżowania z ul. Powstańców Śląskich 
w kierunku skrzyżowania z ul. Królówka i ul. Zgońską w Suszcu, ul. Powstańców Śląskich w Suszcu, ul. Na Grabówki w Suszcu, ul. Piaskowa w Suszcu, od skrzyżo-
wania z ul. Pszczyńską w kierunku skrzyżowania ul. Brzozową, ul. Ks. Józefa Barona w Rudziczce, ul. Woszczycka w Rudziczka, od skrzyżowania z ul. Pszczyńską do 
torów, ul. Mleczna w Mizerowie, ul. Lipki w Mizerowie, od skrzyżowania z ul. Wyzwolenia w kierunku skrzyżowania z ul. Wodzisławską, a także chodników w ciągu 
dróg wojewódzkich i powiatowych nie zostało przekazane Gminie Suszec w związku z czym zadanie to będzie realizowane przez Powiatowy Zarząd Dróg 
w Pszczynie – nr telefonu dyżurnego PZD Pszczyna: 501 716 376
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 Pewnego majowego popołudnia 1828 r. do 
Norymbergii przybył młody mężczyzna. Nie potrafił 
wydusić z siebie ani słowa, nie znał nawet swojego 
imienia oraz miejsca, z którego pochodził. Po ponad 
pięciu latach został skrytobójczo zamordowany. Kim 
był Kaspar Hauser, którego tajemnica od blisko 200 
lat budzi ogromne emocje?

 „Dziwna i śmieszna postać, idąca – zgodnie 
z opisem dwóch przechodniów – jak kaczka”. Miał 
na sobie znoszone ubrania, buty bez cholewki, cy-
linder i stawiał kroki jak dziecko, które dopiero co 
się nauczyło chodzić. Gdy wspomniani świadkowie, 
szewcy Jakob Beck i Georg Weickmann, nie mogli 
porozumieć się z przybyszem, ten wręczył im list 
zaadresowany do dowódcy szwadronu w 6. regi-
mencie szwoleżerów, który stacjonował w Norym-
berdze. Rzemieślnicy postanowili zaprowadzić go 
do kwatery oficera dyżurnego. Pod wieczór przybył 
rotmistrz, jednakże i on nie był w stanie porozumieć 
się z młodzieńcem. Postanowił więc przekazać go 
w ręce policji. Jego zachowanie było o tyle dziwne, że 
mimo iż wyglądał na 16 lat, to swoim zachowaniem 
przypominał małe dziecko. Początkowo przesłucha-
nie nie dało żądnego rezultatu. Do przełomu doszło, 
gdy jeden z policjantów wręczył chłopcu kartkę oraz 
pióro i poprosił, by napisał swoje imię i nazwisko. 
Przybysz bez wahania zanotował „Kaspar Hauser”. Po 
przesłuchaniu został umieszczony w celi Luginslandu, 
więzienia w Zamku Norymberskim. 

Kim był autor listu? Określał się jako biedny 
robotnik i ojciec dziesięciorga dzieci, który pod 
koniec 1812 r. zaopiekował się porzuconym dziec-
kiem w tajemnicy przed całym światem. Nie podał 
więcej cennych informacji i, co gorsza, nie podpisał 
się. Do listu została dołączona karteczka, która miała 
rzekomo pochodzić od matki chłopca. Napisała, że 
jest biedną służącą i urodziła chłopca pół roku wcze-
śniej, nadając mu imię Kaspar. Jego ojciec miał już 

Śladami historii

Od kilku lat mieszkaniec Suszca, Jakub 
Raczkiewicz, dzieli się z Czytelnikami „Nowin 
Suszeckiej Gminy” swoją wiedzą i pasją dotyczącą 
wydarzeń od starożytności aż po czasy współcze-
sne. Zapraszamy do lektury! 

Kaspar Hause

nie żyć, lecz wcześniej służył w oddziale szwoleżerów. 
Również i ten kawałek papieru nie został podpisany. 
Wszystko wskazuje na to, że autorem obydwu listów 
była ta sama osoba (ten sam charakter pisma), co jed-
noznacznie wskazuje na kiepską formę fałszerstwa. 

Po pewnym czasie Kaspar został przeniesiony do 
pomieszczenia sąsiadującego z mieszkaniem strażni-
ka więziennego Andreasa Hiltela, który zaopiekował 
się chłopcem. Przyjął go pod swój dach i zaczął nad-
rabiać jego braki w edukacji i wychowaniu. Jednakże 
wieść o dziwnym mieszkańcu rozeszła się po mieście 
z prędkością światła. Budził on duże zainteresowanie, 
co przejawiało się oblężeniem zamku przez tłumy 
gapiów, którzy chcieli tylko ujrzeć „oswojonego dzi-
kusa”. Z tego powodu Kaspar został przeniesiony do 
miejscowego nauczyciela Georga Daumera. Po czasie 
zainteresowanie Hauserem osłabło. 17 października 
1829 r. doszło do dziwnego zdarzenia – niezidentyfi-
kowany napastnik zranił w czoło młodzieńca.

W lipcu 1828 r. minister spraw wewnętrznych Ba-
warii i prezes sądu apelacyjnego Paul von Feuerbach 
zawarł znajomość z Kasparem i zaczął interesować się 
jego ciekawym przypadkiem. W 1832 r. był już pewny 
wyników swojego śledztwa. Na początku stycznia 
1829 r. w dzienniku zanotował: „Odkryłem, że Kaspar 
Hauser jest prawdopodobnie książęcym potomkiem 
królewskiego rodu B[adenii]”. Jego poszukiwania do-
prowadziły go do wniosku, że młodzieniec urodził się 
29 września 1812 r. jako syn Karola, wielkiego księcia 
Badenii, i Stefanii de Beauharnais, która była krewną 
Napoleona Bonaparte. Według oficjalnych źródeł ich 
dziecko zmarło po trzech tygodniach od urodzenia. 
Natomiast Feuerbach twierdził, że następca tronu 
został uprowadzony, a zamiast niego podrzucono 
inne, martwe dziecko. Za wszystko miała być odpo-
wiedzialna hrabina von Hochberg, która chciała za-
pewnić swoim dzieciom prawo do sukcesji. Dlatego 
też postanowiła usunąć wszystkie przeszkody stojące 
jej na drodze do tronu, a jedną z nich był mały Ka-
spar. Najciekawsze w tym wszystkim jest to, że rok po 
ogłoszeniu swoich rewelacji Feuerbach nagle zmarł 

po krótkiej i nierozpoznanej chorobie. 
Dzieciństwo i wczesna młodość Kaspara owia-

ne są tajemnicą. W styczniu 1815 r. chłopiec został 
zabrany do zamku Beuggen niedaleko Laufenber-
ga w Górnej Nadrenii. Co ciekawe, zamek należał 
do hrabiny von Hochberg. Hauser wielokrotnie śnił 
o zamku, który, jak wynika z jego opisów i rysunków, 
był bardzo podobny do zamku w Beuggen. Kolejnym 
prawdopodobnym miejscem pobytu Kaspara był 
zamek w Pilsach, znajdujący się 40 kilometrów od 
Norymbergii. Według relacji młodzieńca, w trakcie 
swojego dzieciństwa miał się bawić drewnianym 
konikiem w lochach zamku. W 1982 r., podczas prac 
renowacyjnych, w zamku odnaleziono dokładnie 
taką zabawkę. W tym momencie nasuwa się pytanie: 
dlaczego został uwolniony akurat w 1828 r. i wysłany 
do Norymbergii?

Pomimo wszystkich okrucieństw Kaspar spędził 
ostatnie pięć i pół roku swojego życia w gronie ludzi, 
którzy o niego zadbali. Jednakże przeszłość nękała go 
na każdym kroku i nie opuściła do końca życia. Histo-
ria tego chłopca kończy się tak samo jak się zaczęła, 
czyli zagadkowo. 17 grudnia 1833 r. Kaspar Hauser 
zmarł na skutek odniesionych obrażeń zadanych szty-
letem o długości ok. 30 cm. Kim był morderca? Na te 
i inne pytania związane z historią tego młodzieńca 
do dnia dzisiejszego nie udało się nikomu udzielić 
przekonywujących odpowiedzi.

Jakub Raczkiewicz
Źródła:
Wielkie zagadki przeszłości pod red. E. Wierzbickiej, Warszawa 
1996.
P. Bożejewicz, Kaspar Hauser: ofiara czy oszust?, Rzecz o Historii 
z 13.10.2017 r.
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Weź udział w szkoleniu
Zapraszamy do udziału w bezpłatnych szkole-

niach i doradztwie dla przedsiębiorców w ramach 
projektu „Dyrektywa EAA bez tajemnic – wsparcie 
szkoleniowo-doradcze dla firm”.

Cel projektu —  przygotowanie firm do speł-
nienia wymogów Dyrektywy EAA, obowiązującej 
od 28 czerwca 2025 r., dotyczącej: dostępności pro-

duktów i usług cyfrowych, eliminowania barier dla 
osób z niepełnosprawnościami, zgodności z unijnymi 
standardami dostępności.

Dlaczego warto? Bezpłatne szkolenia i do-
radztwo eksperckie, pomoc w dostosowaniu firm 
do nowych przepisów UE, wsparcie we wdrażaniu 
dostępnych stron, usług i produktów cyfrowych, 

rozwój kompetencji pracowników.
Rekrutacja trwa!
Zarejestruj się: https://dyrektywaeaa.kdkinfo.pl
Tel.: 22 208 28 67
E-mail: dyrektywaeaa@kdkinfo.pl

UG Suszec
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Dwumiesięcznik gminy Suszec
Redaktor naczelna: Monika Panfil
e-mail: nowiny@kulturasuszec.pl
Za treść artykułów nadesłanych do redakcji 
wydawca gazety nie bierze odpowiedzialności. 
Stanowią one wyraz osobistych poglądów autora. 
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania 
i  redagowania przysłanych tekstów oraz ich tytułów. 
Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych. 
Na podstawie art. 25 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 4 lutego 
1994 r. o  prawie autorskim i  prawach pokrewnych 
zastrzegamy, że dalsze rozpowszechnianie materiałów 
redakcyjnych zarówno w  formie elektronicznej, jak 
i  papierowej bez zgody wydawcy jest zabronione.

Ważne telefony: 
Pogotowie Ratunkowe tel. 999 lub 112
Straż Pożarna tel. 998 lub 112
Policja tel. 997 lub 32 449 32 00
Policja – numery do dzielnicowych: 
Robert Kania (Kobielice, Kryry, Mizerów) 
tel. 723 644 210,
Kamil Soczek (Suszec, Rudziczka) 
tel. 723 643 749 
Marcin Kwiatkowski (Radostowice)
tel. 723 644 210
Pogotowie gazowe
tel. 32 210 33 14 lub 992
Pogotowie energetyczne
tel. 32 210 37 00 lub 991
Awarie oświetlenia ulicznego
Referat infrastruktury UG Suszec 
tel. 32 449 30 74
Urząd Gminy Suszec tel. 32 449 30 50
Gminny Ośrodek Kultury w Suszcu 
tel. 32 212 44 91
Gminny Ośrodek Sportu w Suszcu 
tel. 32 449 11 14 lub 725 330 335
Gminna Biblioteka Publiczna w Suszcu
tel. 32 448 86 92 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
tel. 32 449 30 82 lub 449 30 83
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej
tel. 32 448 80 70 lub 32 212 42 14 (BOK) 
Alarmowy numer PGK tel. 723 665 663
Sołtysi:
G. Dera (Suszec) tel. 723 440 449
W. Prządka (Rudziczka) tel. 723 440 445
K. Gruszka (Kryry) tel. 723 440 448
E. Waleczek (Mizerów) tel. 723 440 447
B. Czernecka (Kobielice) tel. 723 440 446
R. Kozik (Radostowice) tel. 723 440 443
Starostwo Powiatowe w Pszczynie
tel. 32 449 23 00
Powiatowy Urząd Pracy w Pszczynie
tel. 32 210 47 20
Urząd Skarbowy w Pszczynie
tel. 32 449 22 00
ZUS w Pszczynie tel. 32 210 11 33
Szpital w Pszczynie
tel. 32 210 30 22 lub 32 210 50 02,
całodobowy telefon zawałowy 603 809 801
Sanepid Tychy tel. 32 227 52 47
lub alarmowy 512 370 717
Urząd Statystyczny w Bielsku-Białej
tel. 33 822 18 35 do 37
Informacja PKS Pszczyna tel. 32 210 41 31 
Informacja PKP tel. 32 428 88 88
Ogólnokrajowe Biuro Numerów
tel. 118 913 lub *72 913 (z tel. kom.)
Centralne Biuro Napraw Telefonów
tel. 96 96 
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
tel. 32 449 23 28 
Rzecznik Praw Dziecka tel. 22 696 55 50  

Aktualny wykaz punktów sprzedaży NOWIN:

S.C. Zielonka Suszec, ul. św. Jana 37
Piekarnia Kumor Suszec, ul. Szkolna 96
Sklep Groszek Suszec, ul. Baranowicka 3
Sklep Bisam 
Suszec, ul. Pszczyńska 95
Sklep Bisam 
Suszec, ul. Szkolna 107A
Sklep Spożywczo-Przemysłowy Geisler 
Rudziczka, ul. Woszczycka 18

Sklep Spożywczy Euro Kryry, ul. Nierad 3
Delikatesy Centrum 
Mizerów, ul. Wyzwolenia 256
Sklep Bisam 
Radostowice, ul. Ks. Popiełuszki 1
Delikatesy Centrum 
Radostowice, ul. Pszczyńska 186
Sklep Spożywczy Euro 
Kobielice, ul. Spacerowa 5

PSZOK zamknięty po świętach 
Wójt Gminy Suszec informuje zainteresowa-

nych mieszkańców, że w dniu 27 grudnia2025 r., 
to jest w sobotę po Świętach Bożego Narodzenia, 
PUNKT SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW KO-
MUNALNYCH w Suszcu przy ul. Piaskowej 44 będzie 
nieczynny.

UG Suszec

Odkryj siłę normobarii

Zregeneruj ciało. Dotleń organizm. Odzyskaj 
energię. Wejdź do miejsca, w którym Twoje ciało 
pracuje na pełnych obrotach, a Ty… po prostu 
odpoczywasz. Zapraszam do mojej komory  
normobarycznej.

Dlaczego warto? 
- Lepsze dotlenienie mózgu i tkanek 
- Szybsza regeneracja po urazach i wysiłku 
- Wzmocnienie odporności 
- Redukcja stresu i poprawa jakości snu 
- Więcej energii, siły i koncentracji 
- Naturalne odmłodzenie 
  i poprawa kondycji skóry 

Kryry, ul. Wodna 5a
Franciszek Wróbel nr tel. 607618681 
(po uzgodnieniu terminu)

Stan oświaty w gminie – publikacja
Zapraszamy do lektury dokumentu „Informacja 

o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 
2024/2025” znajdującego się na stronie interneto-
wej Gminnego Zespołu Usług Wspólnych w Suszcu 
w zakładce „Oświata w gminie”. Jest to opracowanie 
dotyczące funkcjonowania szkół i przedszkoli w gmi-
nie Suszec oraz realizacji zadań i obowiązków orga-
nu prowadzącego wynikających z przepisów prawa 
Dokument obejmuje m.in. informacje w zakresie:

- wyników egzaminu ósmoklasisty, z uwzględ-
nieniem działań podejmowanych przez szkoły na-
kierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi 
potrzebami,

- nadzoru pedagogicznego sprawowanego 
przez kuratora oświaty w szkołach tych typów i ro-
dzajów, których prowadzenie należy do zadań wła-
snych gminy. 

GZUW Suszec

Zmiana godzin pracy Urzędu 
Szanowni Państwo, wychodząc naprzeciw 

oczekiwaniom mieszkańcom naszej Gminy i dosto-
sowując godziny otwarcia Urzędu Gminy Suszec do 
okolicznych urzędów, informuję, że od dnia 1 stycznia 
2026 r. Urząd Gminy Suszec będzie czynny w godzi-
nach:

poniedziałek – 7:30 – 17:00
wtorek – 7:30 – 15:30
środa – 7:30 – 15:30
czwartek – 7:30 – 15:30
piątek – 7:30 – 14:00

Wójt Gminy Suszec Marian Pawlas

Nowa strona GZUW
Gminny Zespół Usług Wspólnych ma nową stro-

nę internetową. Nowy serwis został przygotowany 
z myślą o mieszkańcach oraz pracownikach jednostek 
oświatowych i administracyjnych gminy. Znajdą tam 
Państwo aktualne informacje, dokumenty, ogłosze-
nia oraz przydatne materiały dotyczące działalności 
Gminnego Zespołu Usług Wspólnych w Suszcu.

Zachęcamy do odwiedzenia strony pod adre-
sem: www.gzuw.suszec.pl

GZUW Suszec

KSeF od 2026 roku
W 2026 roku wchodzi w życie obowiązek wysta-

wiania e-faktur dla wszystkich podatników (czynnych 
i zwolnionych z VAT). Nowe rozwiązanie to Krajowy 
System e-Faktur (KSeF). KSeF jest systemem infor-
matycznym służącym do wystawiania, przesyłania, 
otrzymywania, dostępu i przechowywania faktur 
ustrukturyzowanych.

Obowiązek wystawiania faktur w KSeF nastąpi 
od 1 lutego 2026 r. dla przedsiębiorców, u których 
wartość sprzedaży (wraz z kwotą podatku) przekro-
czyła w 2024 r. 200 mln zł i od 1 kwietnia 2026 r. dla 
pozostałych przedsiębiorców. Wdrożenie KSeF służy 
cyfryzacji procesów fakturowania, ich księgowania 
i przechowywania. Pozwala także unikać błędów przy 
ich wystawianiu.

Natomiast otrzymywanie faktur przy użyciu 
KSeF będzie obowiązkowe już od 1 lutego 2026 r. 
(poza przypadkami wyłączonymi ustawowo, gdzie 
faktura jest przekazana w sposób uzgodniony).

Do 31 grudnia 2026 r. będzie można jeszcze 
wystawiać faktury poza KSeF (papierowe lub elek-
troniczne), jeśli w danym miesiącu suma sprzedaży 
z VAT na takich fakturach nie przekroczy 10 000 zł. 
To ułatwienie ma pomóc w sprawnym przejściu na 
nowy system.

Gdzie znaleźć informacje o KSeF?
Wprowadzenie obowiązkowego fakturowania 

elektronicznego w Polsce to duża zmiana rodząca 
wiele pytań – technicznych i praktycznych. Wejdź 
na ksef.podatki.gov.pl, znajdź termin dogodny dla 
siebie i weź udział w szkoleniu – w Twoim urzędzie 
skarbowym lub w Internecie w ramach webinaru.

Urząd Skarbowy w Pszczynie
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Nieodpłatna pomoc prawna w nadchodzącym roku
W powiecie pszczyńskim od kilku lat nie-

odpłatna pomoc prawna świadczona jest na te-
renie każdej gminy. W Starostwie Powiatowym 
w Pszczynie odbyło się spotkanie radców praw-
nych i adwokatów, którzy będą udzielać bezpłat-
nych porad mieszkańcom w 2026 roku.

Podczas spotkania ze starostą Grzegorzem 
Wanotem oraz wicestarostą Damianem Cieszew-
skim omówiono sprawy organizacyjne. Przed-
stawiony został harmonogram prac na nadcho-
dzący rok. Rozmawiano na temat rozmieszczenia 
punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, obo-
wiązków adwokatów i radców prawnych oraz 
w jaki sposób mają dokumentować udzielane 
mieszkańcom porady.

W gminie Pszczyna i gminie Pawłowice punk-
ty prowadzone są przez adwokatów i radców 
prawnych wskazanych przez Okręgową Radę 
Adwokatów oraz Radę Okręgowej Izby Radców 
Prawnych. Usługi świadczyć będą adwokaci Mał-
gorzata Pieczka, Dominika Wiercigoroch, Jakub 
Grolik i Łukasz Żak oraz radcy prawni Krzysztof 

Bąkowski, Aleksander Zioło i Jan Gałuszka.
Zarząd Powiatu Pszczyńskiego wybrał rów-

nież podmiot, który będzie świadczył usługi 
prawne w nadchodzącym roku w pozostałych 
gminach powiatu – gminie Miedźna, gminie 
Goczałkowice-Zdrój, gminie Kobiór i gminie 
Suszec. W ramach otwartego konkursu na re-
alizację zadania z zakresu prowadzenia punktu 
nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia 
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na 
terenie powiatu pszczyńskiego w 2026 roku wy-
brał ofertę Fundacji Honeste Vivere.

W 2025 roku w naszym powiecie udzielono 
już ponad 1580 porad prawnych i obywatelskich. 
Więcej niż w poprzednim roku. Mieszkańcy naj-
częściej szukają pomocy związanej z prawem 
cywilnym, rodzinnym, ubezpieczeń społecznych 
i opieki zdrowotnej oraz prawem karnym.

Nieodpłatna pomoc prawna w powiecie psz-
czyńskim udzielana jest na terenie każdej gminy. 
Lokale na ten cel nieodpłatnie udostępniają sa-
morządy gminne. Od początku 2020 roku prócz 

nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego, mieszkańcy mogą 
korzystać również z bezpłatnych mediacji. Orga-
nizacją zadania zajmuje się Powiat Pszczyński.

Z darmowej pomocy adwokatów i radców 
mogą skorzystać osoby uprawnione, które nie 
są w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomo-
cy prawnej, w tym przedsiębiorcy prowadzący 
jednoosobową działalność gospodarczą i nie-
zatrudniający innych osób w ciągu ostatniego 
roku, jak i sygnaliści chcący dokonać zgłoszenia 
naruszenia prawa.

Uwaga! 
Od 2026 r. zmienia się miejsce udzielania 

porad prawnych w naszej gminie. Dotychczas 
mieszkańcy mogli skorzystać z pomocy w lokalu 
znajdującym się w Gminnym Ośrodku Kultury 
(pomieszczenia GCI). Od nowego roku prawnicy 
będą udzielać porad prawnych w lokalu znajdu-
jącym się przy ul. Wyzwolenia 2 w Suszcu.

Powiat Pszczyński
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Zebranie sprawozdawczo-wyborcze koła wędkarskiego
W dniu 16.11.2025 r. w Remizo-świetlicy w Mi-

zerowie odbyło się zebranie sprawozdawczo-wy-
borcze koła 114 Suszec. W zebraniu uczestniczy-
ło 58 członków koła oraz przedstawiciel Okręgu 
i Wójt Gminy. Zebranie otworzył Prezes – Edmund 
Mrówczyński, który został wybrany na Przewod-
niczącego Zgromadzenia. 

Po przedstawieniu i zatwierdzeniu porządku 
obrad oraz wyborze komisji, przystąpiono do od-
czytania uchwał i wniosków z poprzedniego ze-
brania, wręczono statuetki dla ligi wędkarskiej koła 
oraz zasłużonym członkom – w uznaniu za prace 
społeczne. Następnie przedstawiono sprawozda-

nia: z działalności zarządu, finansowe, gospodarza 
i SSR Sądu Koleżeńskiego oraz Komisji Rewizyjnej, 
która wystąpiła z wnioskiem o udzielenie abso-
lutorium dla zarządu. Wszystkie sprawozdania 
zostały przyjęte jednogłośnie, po czym nastąpiło 
wystąpienie zaproszonych gości. Następnie od-
było się głosowanie nad wnioskiem o udzielenie 
absolutorium ustępującemu Zarządowi, po czym 
ustalono głosowanie jawne do wyboru władz koła 
oraz jego stan liczbowy. 

Ustalono, że będzie on wyglądał następująco: 
Zarząd – 9 osób, komisje – 3 osoby. W wyniku wy-
borów Prezesem koła został ponownie wybrany 

Edmund Mrówczyński. Do zarządu koła zostali 
wybrani także: J. Matula.S. Michalik. Z. Naguszew-
ski. A. Janik, D. Lejta, W. Nalepka, P. Szlachta i J. 
Kufel. Sąd Koleżeński w składzie B. Sieczkoś, M. 
Blaut, H. Michalski. Komisja Rewizyjna: T. Ulczok, 
T. Mielczarek, J. Jędrzejek. Delegatem na zjazd 
okręgowy wybrany został J. Matula, a zastępcą 
E. Mrówczyński. 

Gratulujemy Zarządowi koła i życzymy kolej-
nych lat owocnej współpracy

Źródło: Zarząd Koła 114
Oprac. Monika Panfil

Przyłączenie do sieci energetycznej
Wniosek o określenie warunków przyłącze-

nia (tzw. wniosek WP) to pierwszy krok w proce-
sie podłączenia obiektu do sieci energetycznej. 
Określa możliwości przyłączenia i warunki tech-
niczne podłączenia prądu.

TAURON Dystrybucja zachęca do składania 
wniosków o przyłączenie do sieci przez elektro-
niczny formularz przyłączeniowy – szybki, intu-
icyjny i dostępny online. Elektroniczna wersja 

dokumentu skraca czas rejestracji i obsługi wnio-
sku a sam eFormularz prowadzi użytkownika krok 
po kroku, ułatwiając część techniczną wniosku 
i eliminując błędy. 

Dlaczego warto wybrać eFormularz?
Wniosek można złożyć online w dowolnym 

momencie, szybsza rejestracja i obsługa wnio-
sku, ekologiczne rozwiązanie - bez drukowania 
dokumentów, mniejsze ryzyko błędów w for-

mularzu - system pilnuje poprawności danych, 
wsparcie użytkownika - przypomina o wyma-
ganych załącznikach i informacjach, kalkulator 
mocy przyłączeniowej i uproszczony schemat 
elektryczny - wspierają klientów w uzupełnianiu 
części technicznej wniosku, proces jest prosty, 
intuicyjny i mniej czasochłonny.

Powiat Pszczyński
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Zapraszamy 
dzieci w wieku 4+ 

do udziału w zabawie.


